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EESSÕNA 

Sõda on suurim häda, mis võib inimkonda tabada. See hävitab usu, see hävitab riigid, see hävitab 

perekonnad. (Martin Luther) 

Ja ometi peame tõdema, et aastal 2022 saab ja peab Euroopa tundma sõda selle barbaarsuses. 

Pole kahtlustki, et ka meie asutuse tegevust on mõjutanud väga palju sõda  Ukrainas. Inimeste vaimne 

tervis sai eelmiste aastate koroonapandeemia probleemidega juba tugeva hoobi ja nüüdne sõja mõju 

meie alateadvusele on tugev. 

Kohe sõja alguses süvenes rahvuslõhe sõja pooldajate ja vastaste vahel. Sellist väärtuste erinevust 

tundsin nii töötajate kui ka klientide hulgas. Olin sunnitud isegi teatud töötajatele selgitama Eesti riigi 

põhiväärtusi. Isegi survestasin leida teine asutus, kus töötada. 

Kliente, kes olid elanud seni vene meediaruumis, tuli valgustada, neile seletada ja isegi nõuda keelatud 

sümboolika mitte kasutamist. 

Aga elu läheb ikka alati edasi! Nii ka meie kohanesime, leidsime jõudu ja motivatsiooni töötamiseks. 

Tuntuks ja tunnustatuks on saanud meie klientide ja töötajate tööde näitused linnavalitsuse infosaali 

akendel. Sellel aastal oli kahel korral võimalus meil oma töid eksponeerida. Märtsis koos karuaasta 

väljakuulutamisega panime välja näituse „Minu karu“ ja aasta lõpul „Imelised jõuluaknad“. Viimane 

näitus pälvis linnakodanike poolt väga positiivset tagasisidet. See oli meeleolukas oma värviliste 

tuledega ja ehetega. Meie töötajad tagasid selle, et kogu jõuluaja olid olemas värvilised tuled, 

vahetasime regulaarselt patareisid.  

Kordaläinud ürituseks pean ka infopäeva „Vaesus ja rikkus“, mille korraldasime rahvusvahelise vaesuse 

likvideerimise päeva raames. Sisuliselt õnnestus mul programmi koostamisel leida parimad esinejad, 

alates riigikogu esimehest, Tallinna linnapeast ja teistest oma ala spetsialistidest. Meeleolu andsid ka 

videoklipid erinevatelt inimestelt vaesusest ja rikkusest. 

Vahelduseks igapäevasele tööle oli sellel aastal võimalus käia kahel õppereisil – Pariisis ja Helsingis. 

Sellised  külastused annavad kogemusi, laiendavad silmaringi ja kolleegidega on koos meeldiv reisida. 

Uut innustust andis Brüsselist saadud järjekordse EQASS sertifikaadi saamine. See andis ja annab 

tunnistust, et meie töö on kvaliteetne ja vastab Euroopa parematele standarditele. Meil oli ja on õigus 

ja põhjus pidutseda!!! 

 

Kersti Põldemaa 

Direktor 
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1. ASUTUSE LÜHITUTVUSTUS 
Tallinna Sotsiaaltöö Keskus on 01.01.2001 moodustatud Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuameti hallatav 

asutus. 

Vastavalt põhimäärusele on asutuse tegevusvaldkonnad: 
1. toimetulekuraskuste ennetamine ja toimetulekuraskustes isikute resotsialiseerimine; 
2. toimetulekuraskustes isikutele osutatavate sotsiaalteenuste arendamine. 

Tegevusvaldkondadest tulenevalt täidab asutus järgmisi ülesandeid: 
1. asutuse klientide iseseisvat toimetulekut suurendavate või selle säilimist toetavate 

sotsiaalteenuste osutamine; 
2. sotsiaalteenuste arendamiseks rakendusuuringute korraldamine, uute töömeetodite ja 

sotsiaalteenuste väljatöötamine; 
3. elanike väärtushinnanguid kujundavate sotsiaaltöömaterjalide väljatöötamine ja levitamine, 

kampaaniate ja ürituste korraldamine; 

4. toimetulekuraskustes isikute toitlustamine ja vajaduse korral vastavasisulise hanke 

läbiviimine; 

5. toimetulekuraskustes isikutele päevakeskuse teenuse osutamine; 

6. toimetulekuraskustes isikute nõustamine vabaturult eluruumi üürimisel ja vajadusel selleks 

toetuse maksmine. 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskuses oli 2022. aastal 638 majutuskohta (2021. aastal 680 majutuskohta). 

Asutus osutas aasta jooksul resotsialiseerimisteenust 930 isikule, varjupaigateenust varjupaigas 135 ja 

öömajas 431 isikule, võlanõustamisteenust 1038 ja majandamisnõustamisteenust 544 isikule. 

Asutuse teenused, teenuste osutamise kohad ja teenuste osutamise valmidus 2022. aastal: 
 

Teenus Aadress Maht 

Resotsialiseerimisteenus   

Ühiselamus Sõpruse pst 5 53 voodikohta 

Sotsiaalmajutusüksustes 

Akadeemia tee 34 (A, B, C) 69 voodikohta 

Tuulemaa 6 178 voodikohta 

Paagi 8 40 voodikohta 

Männiku tee 92 82 voodikohta 

Varre 7 36 voodikohta 

Kadaka tee 153B 40 voodikohta 

Mahtra 44 40 voodikohta 

Varjupaigas Kauge 4 40 voodikohta 

Vältimatu sotsiaalabi teenused   

Varjupaigateenus Kauge 4 20 voodikohta 

Öömajateenus Merelahe tee 4 26 voodikohta 

Erakorralise majutuse teenus Tuulemaa 6 10 voodikohta 

Kriisimajutuse teenus Tuulemaa 6 4 voodikohta 

Ennetavad sotsiaalteenused   

Võlanõustamine 
Akadeemia tee 34       Männiku tee 92 
Tuulemaa 6                  Mahtra 44 

200 vastuvõttu kuus 

Majandamisnõustamine 

Akadeemia tee 34       Männiku tee 92 
Tuulemaa 6                   Mahtra 44 
Paagi 8                           Varre 7 
Kadaka tee 153B 

100 vastuvõttu kuus 

Vabaturult korteri üürimise toetamine 50 klienti aastas 
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2. SOTSIAALTEENUSTE OSUTAMINE 

2.1 Resotsialiseerimisteenus 

2.1.1 Teenuse kirjeldus ja teenusele suunamine 

Teenuse kirjeldus 

Iseseisvasse ellu tagasi aitamise ehk resotsialiseerimise eesmärk on säilitada või parandada inimese 

või pere toimetulekuvõimet nii, et nad oleksid võimelised võimalikult iseseisvalt ühiskonnas toime 

tulema, sh tagama endale eluaseme ja täitma sellega kaasnevaid ülesandeid.  

Teenust on õigus kasutada isikul, kes vajab igapäevaelu korraldamisel individuaalset nõustamist ja 

juhendamist ning kelle elukohana on rahvastikuregistrisse kantud Tallinna linn ja kes ei ole 

sotsiaalmajandusliku olukorra tõttu võimeline enda ja oma leibkonna vajadustele vastavat eluruumi 

tagama. 

Resotsialiseerimise käigus antakse inimesele voodikoht, pakutakse igakülgset tuge igapäevastes 

tegevustes, toimetulekuoskuste parandamisel ja iseseisva toimetuleku saavutamisel. 

Teenuse osutamise kohad on ühiselamu, sotsiaalmajutusüksus ja varjupaik. 

Ühiselamus osutatakse teenust isikule, kes vajab iseseisva toimetulekuvõime saavutamiseks vähesel 

määral juhendamist ja nõustamist. 

Sotsiaalmajutusüksuses osutatakse teenust isikule, kes vajab iseseisva toimetulekuvõime säilitamiseks 

või parandamiseks juhendamist ja nõustamist. 

Varjupaigas osutatakse teenust isikule, kes vajab pärast talle vältimatu sotsiaalabina osutatud 

varjupaigateenust püsivat kõrvalabi ja ööpäevaringset hooldust ning kellele on raske korraldada 

väljaspool kodu osutatavat üldhooldusteenust. Inimesele tagatakse teenuse raames juhendamine, 

nõustamine, toitlustamine ja koduõendus.  

Resotsialiseerimisteenust osutatakse CARe (Comprehensive Approach to Rehabilitation – kõikehõlmav 

lähenemine rehabilitatsioonile) metoodika põhimõtete järgi. Lisaks hinnatakse teenuse kasutajate 

elukvaliteeti, mis lähtub teenuse kasutajate subjektiivsest hinnangust oma positsioonile elus. 

Elukvaliteedi hindamine lähtub CARe metoodikast, kus võtmevaldkonnad on elamine, töötamine, 

õppimine, vaba aeg, tervis, enese eest hoolitsemine, eesmärk ja motivatsioon ning sotsiaalsed suhted.  

Teenusele asumisel sõlmitakse teenuse kasutajaga resotsialiseerimisteenuse osutamise leping ja 

tutvustatakse majutusüksuse sisekorra eeskirja. Ühe kuu jooksul valmib sotsiaaltöötaja abiga teenuse 

kasutaja individuaalne tegevusplaan, kus lähtuvalt inimese soovidest ja hinnatud vajadustest seatakse 

isiklikud eesmärgid, lepitakse kokku vajalikud tegevused, määratakse tähtajad ja vastutajad. 

Eesmärkide seadmisel annab teenuse kasutaja hinnangu enda elukvaliteedi hetkeseisule.  

Sotsiaaltöötaja kohtub teenuse kasutajaga vähemalt korra kuus ning vajadusel suunab ja juhendab 

isikut püstitatud eesmärkide saavutamisel. Kuue kuu möödudes toimub individuaalse tegevusplaani 

läbivaatamine, millesse on kaasatud peale teenuse kasutaja ja sotsiaaltöötaja ka elukohajärgse 

linnaosa sotsiaalhoolekande osakonna vastutav juhtumikorraldaja. Individuaalse tegevusplaani 

läbivaatamisel toimub teenuse kasutaja isiklike eesmärkide täitmiseks võetud kohustuste ja tegevuste 

hindamine ning tehakse otsus teenuse osutamise jätkamise või lõpetamise kohta. Teenuse kasutaja 

hindab uuesti enda elukvaliteedi hetkeseisu ning selle tulemusena arvutatakse välja elukvaliteedi 

skoor, mis näitab, kas teenuse kasutaja elukvaliteet on resotsialiseerimisteenuse kasutamise ajal 

tõusnud.  
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Teenusele suunamine 

Teenuse saamiseks esitab isik rahvastikuregistrisse kantud elukoha järgse linnaosa valitsuse 

sotsiaalhoolekande osakonnale kirjaliku taotluse. Alates 01.01.2022 toimub linnaosades klientide 

terviklik abivajaduse hindamine. Kui hindamise tulemusena selgub, et isik vajab 

resotsialiseerimisteenust, siis vormistatakse linnaosas selle kohta haldusotsus ja suunatakse isik 

teenusele läbi sotsiaalteenuste ja -toetuste andmeregistri (STAR).  

Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse juures töötas kuni 2022. aasta jaanuarini Tallinna Sotsiaal- ja 

Tervishoiuameti juhataja käskkirjaga moodustatud resotsialiseerimisteenuse komisjon, mis määras 

taotlejate vajaduse ja hoolekandeosakonna esindajate arvamuse alusel kindlaks, millisel aadressil 

isikule teenust osutatakse.  

Alates 2022. aasta veebruarist kaotati resotsialiseerimisteenuse komisjon ja resotsialiseerimisteenuse 

kohtade eraldamine toimub paindlikumalt: iga vaba koha tekkimisel, ilma komisjoni otsuseta, linnaosa 

poolt tuleva suunamisotsuse teate alusel. 

Seisuga 31.12.2022 oli resotsialiseerimisteenuse järjekorras 59 taotlust, neist 52 üksikut ja 7 

perekonda. Taotlejaid koos pereliikmetega oli kokku 67. (Seisuga 31.12.2021 oli 

resotsialiseerimisteenuse järjekorras 39 taotlust, neist 35 üksikisikut ja 4 perekonda. Taotlejaid koos 

pereliikmetega oli kokku 46.) Seega suurenes järjekord aasta jooksul 20 taotluse võrra.  

Allolevas tabelis on toodud resotsialiseerimisteenuse järjekord seisuga 31.12.2022 linnaosade lõikes. 

Linnaosa Üksikisikud Pered Kokku 

Haabersti 3 0 3 

Kesklinn 5 0 5 

Kristiine 4 0 4 

Lasnamäe 8 2 10 

Mustamäe 5 1 6 

Nõmme 3 1 4 

Pirita 1 0 1 

Põhja-Tallinn 23 3 26 

Kokku 52 7 59 

 

Edasine tegevus 

2023. aasta algusest hakkas kehtima Tallinna Linnavolikogu poolt uuendatud määrus 

„Sotsiaalhoolekandelise abi andmise kord“. Sellega muudeti resotsialiseerimisteenusele suunamine 

paindlikumaks ja kiiremaks ning vabade teenusekohtade täitmine operatiivsemaks. Kui varem oli 

resotsialiseerimisteenusele suunatud inimesel õigus teenusele asuda 30 päeva jooksul peale koha 

eraldamist, siis 2023. aastast peab ta sõlmima teenuse osutajaga lepingu 10 tööpäeva jooksul. Kui 

inimene ei sõlmi lepingut selle aja jooksul, loetakse ta teenusest loobunuks. 

2023. aastal jätkab teenusele suunamine protsess samade põhimõtete alusel. 

 

2.1.2 Resotsialiseerimisteenus ühiselamus 

Tegevuse kirjeldus 

Ühiselamus, aadressil Sõpruse pst 5 osutatakse resotsialiseerimisteenust isikule, kes vajab iseseisva 

toimetulekuvõime saavutamiseks vähesel määral juhendamist ja nõustamist.  
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Üldjuhul liiguvad ühiselamusse edasi need teenuse kasutajad, kes on olnud varasemalt 

resotsialiseerimisteenusel sotsiaalmajutusüksuses ja kelle iseseisev toimetulekuvõime on teenusel 

oldud aja jooksul paranenud. 

Resotsialiseerimisteenuse osutamisel ühiselamus on teenuse kasutajale tagatud ühe- või kahekohaline 

tuba koos vajaliku mööbli ja kööginurgaga. Igas toas on olemas ka wc ning dušinurk. Pesu pesemiseks 

on ühisealmus eraldi ruum, kus asuvad üldkasutuses olevad pesumasinad ja kuivatid. Ühiselamu 

turvalisuse tagab töötaja(te) kohalolek ööpäev läbi.  

Saavutatud tulemused 

Sõpruse üksuses oli resotsialiseerimisteenuse osutamiseks 53 voodikohta. 2022. aasta jooksul kasutas 

teenust kokku 64 üksikisikut (sh 41 meest, 22 naist ja 1 laps). Kliendijuhtumeid oli 64. Aasta jooksul 

sõlmiti 10 ja lõpetati 11 lepingut.  

Ühiselamus resotsialiseeriti (asusid elama üüri-, munitsipaal- või sotsiaalpinnale) 9 inimest (14% 
kliendijuhtumitest, 2021. aastal 21,9%).  

Klientide tagasiside resotsialiseerimisteenusele ühiselamus (hinnangud skaalal 1–5, kus 1 – ei, 5 – jah, 
täiesti) näitas, et: 

 üksuses elamine on elukvaliteeti parandanud – keskmine hinne 4,7 (2021. aastal 4,7); 

 kliendid on teenusega rahul – keskmine hinne 4,8 (2021. aastal 4,8). 

Edasine tegevus 

2023. aastal jätkab asutus teenuse osutamisega tegevuskavas näidatud mahus ehk 

resotsialiseerimisteenuse osutamiseks ühiselamus on planeeritud 53 voodikohta. 

 

2.1.3 Resotsialiseerimisteenus sotsiaalmajutusüksuses 

Tegevuse kirjeldus 

Sotsiaalmajutusüksuses osutatakse resotsialiseerimisteenust isikule ja tema perele, kes vajab iseseisva 

toimetulekuvõime säilitamiseks või parandamiseks juhendamist ja nõustamist. 

2022. aastal osutati resotsialiseerimisteenust 7 sotsiaalmajutusüksuses aadressidel Tuulemaa 6, 

Männiku tee 92, Varre 7, Akadeemia tee 34 (A, B ja C osa), Paagi 8, Kadaka tee 153B ja Mahtra 44.  

Resotsialiseerimisteenuse osutamisel sotsiaalmajutusüksuses on tagatud teenuse kasutajatele 

voodikoht ning söögivalmistamise, pesemise, pesupesemise ja internetiühendusega arvuti kasutamise 

võimalused. Enamasti on sotsiaalmajutusüksustes 1-4-kohalised toad, kuid Akadeemia üksuse C-osas 

on vaid 2 tuba, sh 10-kohaline naiste tuba ja 15-kohaline meeste tuba. Lastega peredele eraldatakse 

4-kohaline peretuba, kuhu suurema laste arvu korral majutatakse kuni 5 inimest.  

Majutusüksuse turvalisuse tagab töötaja(te) kohalolek ööpäev läbi. 

Peretoad asusid Tuulemaa ja Männiku üksuses. Varre üksus reorganiseeriti 2022. aasta jaanuari lõpu 

seisuga, kui seal olnud pered paigutati ümber Tuulemaa või Männiku üksusesse. Varre üksuses 

osutatakse alates 2022. aasta veebruarist resotsialiseerimisteenust vaimse tervise probleemidega 

isikutele. Lisaks on loodud sotsiaalmajutusüksustesse järgnevad spetsialiseerumised: Paljassaare 

üksuses osutatakse resotsialiseerimisteenust alkoholiprobleemidega isikutele, Akadeemia A-osas 

uimastisõltuvusega isikutele ning Akadeemia c-ossa suunatakse need isikud, kellega on teises 

majutusüksuses leping lõpetatud sisekorra eeskirjade rikkumise tõttu. 
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Sotsiaalmajutusüksuste kohtade arv vähenes võrreldes 2021. aasta lõpuga 46 koha võrra, sh: 
- Tuulemaa resotsiliseerimisteenuse kohti vähendati 20 koha võrra (neist 4 kohta 

reorganiseeriti kriisimajutuse jaoks). 
- Männiku üksuse kohti vähendati 10 võrra. 
- Varre üksuse kohti vähendati 16 võrra. 

Teenuse kasutajate statistika sotsiaalmajutusüksuste lõikes on toodud allolevas tabelis. 

  Tuulemaa Männiku Varre Akadeemia Paljassaare Mahtra Kadaka KOKKU 

Voodikohad  178 82 36 69 40 40 40 485 

Kliendid 278 108 74 127 64 67 80 798 

sh mehed 116 45 41 102 59 51 72 486 

sh naised 75 28 24 25 5 16 8 181 

sh lapsed 87 35 9 0 0 0 0 131 

Kliendijuhtumid 179 69 63 129 65 67 80 652 

sh üksikisikud 116 50 57 129 65 67 80 564 

sh pered 63 19 6 0 0 0 0 88 

Pereliikmed 162 58 17 0 0 0 0 237 

sh täiskasv. 75 23 8 0 0 0 0 106 

sh lapsed 87 35 9 0 0 0 0 131 

 

Aasta jooksul sõlmiti sotsiaalmajutusüksustes 308 resotsialiseerimisteenuse osutamise lepingut 

(sh üksikisikutega 268 ja peredega 40) ning lõpetati 269 resotsiliseerimisteenuse osutamise lepingut 

(sh üksikisikutega 233 ja peredega 36). 

Saavutatud tulemused 

2022. aastal oli sotsiaalmajutusüksustes resotsialiseerimisteenuse osutamiseks kokku 485 voodikohta. 
Teenust kasutas 798 klienti, sh 564 üksikisikut ja 88 perekonda (sh 131 last). Kliendijuhtumeid oli 652. 

Aasta jooksul resotsialiseeriti (asusid elama üüri-, munitsipaal- või sotsiaalpinnale) 65 
sotsiaalmajutusüksuste klienti (10% kliendijuhtumitest, 2021. aastal 15%).  

Sotsiaalmajutusüksuste kaupa oli resotsialiseeritute osakaal (% kliendijuhtumitest) järgmine: 

 Varre   7,9 

 Mahtra 16,4 

 Tuulemaa 12,2 

 Männiku   7,2 

 Kadaka   7,2 

 Akadeemia   7,0 

 Paljassaare   4,8 

 
Klientide tagasiside resotsialiseerimisteenusele sotsiaalmajutusüksustes (hinnangud skaalal 1–5, kus 
1 – ei, 5 – jah, täiesti) näitas, et: 

 üksuses elamine on elukvaliteeti parandanud – keskmine hinne 4,6 (2021. aastal 4,5); 

 kliendid on teenusega rahul – keskmine hinne 4,6 (2021. aastal 4,6). 

Edasine tegevus 

Resotsialiseerimisteenust sotsiaalmajutusüksuses osutatakse alates 01.01.2023 seitsmes 

sotsiaalmajutusüksuses kokku 485 kohal. Vastavalt kokkuleppele Tallinna Sotsiaal- ja 
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Tervishoiuametiga luuakse alates 01.03.2023 Suur-Sõjamäe üksuses 16 täiendavat kohta, sest 

varjupaigateenus öömajas teenuse kasutajate arv on prognoositust (34 kohta) suurem (50 kohta) ja 

mõned öömajateenuse kasutajad vajavad pigem resotsialiseerimisteenust.  

 

2.1.4 Resotsialiseerimisteenus varjupaigas 

Tegevuse kirjeldus 

Varjupaigas osutatakse resotsialiseerimisteenust isikule, kes vajab vältimatu sotsiaalabina osutatud 

varjupaigateenuse järgselt püsivat ööpäevaringset kõrvalabi ja hooldust, kuid kellele on raskendatud 

väljaspool kodu osutatava üldhooldusteenuse korraldamine. Isikule tagatakse juhendamine, 

nõustamine, toitlustamine, koduteenused ja koduõendusteenus. Teenust osutatakse aadressil 

Kauge 4. 

Liikumispuudega teenuse kasutajatele on kohandatud 1-4-kohalised toad ja võimaldatud juurdepääs 

üldkasutatavatele ruumidele. Tagatud on kolm korda päevas soe toit ja vajadusel koduõendusteenus. 

Paljud kliendid vajavad koduõendusteenust igapäevaselt. Peamised OÜ Koduõe poolt teostatud 

tegevused on uue teenusekasutaja tervisseisundi esmane hindamine, haiglatest saadetud inimeste 

haiguslugude läbivaatamine, sotsiaalhooldajate juhendamine teenusesaajatele ravimite jaotamiseks ja 

nõustamine hooldusplaanide koostamiseks ning igapäevaselt ravimite andmine, haavade 

puhastamine, sidumine ja muud vajalikud protseduurid. 

Saavutatud tulemused 

Resotsialiseerimisteenusel varjupaigas oli 40 voodikohta. 

2022. aasta jooksul kasutas teenust 68 isikut, sh 55 meest ja 13 naist. Kliendijuhtumite arv oli 70. 

Aasta jooksul sõlmiti uusi resotsialiseerimisteenuse osutamise lepinguid 29 kliendiga ja lõpetati 34 

kliendiga. 

Lepingu lõpetanutest 6 suunati edasi hooldekodusse, 19 isikut suunati resotsialiseerimisteenusele 

sotsiaalmajutusüksusesse, 1 eraelamispinnale, 4 inimest lahkus teenuselt omal soovil ja nende asukoht 

on teadmata, 4 kliendiga lõpetati leping seoses surmaga.  

Aasta jooksul resotsialiseeriti 1 inimene (1,4% kliendijuhtumitest). 

Teenuse tulemuslikkuse üheks näitajaks on ka klientide resotsialiseerimisteenusele 

sotsiaalmajutusüksustesse edasi liikumise osakaal, mis oli 27,1% teenuse kasutajatest, mida võib 

pidada heaks tulemuseks. 

Klientide tagasiside vältimatu sotsiaalabi järgsele varjupaigateenusele (hinnangud skaalal 1–5, 1 – ei, 
5 – jah, täiesti) näitas, et: 

 üksuses elamine on elukvaliteeti parandanud – keskmine hinne 4,5 (2021. aastal 4,5); 

 kliendid on teenusega rahul – keskmine hinne 4,7  (2021. aastal 4,5). 

Edasine tegevus 

2023. aastal jätkab asutus teenuse osutamisega tegevuskavas näidatud mahus ehk 40 teenusekohal. 
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2.2 Vältimatu sotsiaalabi teenused 

2.2.1 Varjupaigateenus varjupaigas 

Tegevuse kirjeldus 

Teenuse sihtgrupiks on isikud, kes ei saa oma tervisliku seisundi tõttu varjuapigateenust öömajas 

kasutada ning kes vajavad ööpäevast majutust, hooldust ja kõrvalabi. Teenuse eesmärk on isiku 

toimetuleku säilimine või paranemine. Pikemat aega teenust kasutavatele inimestele osutatakse 

teenust CARe metoodika põhimõtete järgi.  

Kõigile varjupaigateenuse kasutajatele on tagatud sotsiaalnõustamine, hooldus ja koduõendus 

(OÜ Koduõde) ning toitlustamine kolm korda päevas. Teenust osutatakse aadressil Kauge 4. 

Varjupaigateenus varjupaigas on Tallinna elanikele tasuta, alates 01.01.2023 maksab teenus isikutele 

väljastpoolt Tallinna linna 27 eurot ööpäevas.  

Saavutatud tulemused 

Varjupaigateenusel oli 2022. aastal 20 kohta. Aasta jooksul kasutas teenust kokku 135 isikut, sh 116 

meest ja 19 naist. Kliendijuhtumeid oli 154. 

Teenuselt lahkus või suunati edasi teisele teenusele 119 teenuse kasutajat, sh 25 klienti suunati seoses 

jätkuva hooldusvajadusega edasi resotsialiseerimisteenusele varjupaika, 18 kliendi toimetulek paranes 

ja nad suunati edasi resotsialiseerimisteenusele sotsiaalmajutusüksusesse, 1 klient sai 

munitsipaaleluruumi ja 1 liikus Nõmme sotsiaalmajja, 1 klient suunati hooldekodusse, 2 haiglasse, 

4 suri, 1 läks tagasi Kuusalu valda ja 1 Tartusse ning 65 klienti lahkus teenuselt omal soovil (asukoht 

teadmata). 

Klientide tagasiside vältimatu sotsiaalabi varjupaigateenusele (hinnangud skaalal 1–5, 1 – ei, 5 – jah, 
täiesti) näitas, et: 

 kliendid on teenusega rahul – keskmine hinne oli 5,0 (2021. aastal 4,8). 

Edasine tegevus 

2023. aastal jätkatakse teenuse osutamist 20 teenusekohal. Vastavalt vajadusele suurendatakse 

vältimatu sotsiaalabi varjupaiga kohti Kauge 4 resotsialiseerimisteenuse kohtade arvelt.  

 

2.2.2 Varjupaigateenus öömajas 

Tegevuse kirjeldus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskuses oli 2022. aastal 26 varjupaigateenuse kohta öömajas. Merelahe tee 4 

öömajas osutati teenust ajavahemikul jaanuar–juuni ja september–detsember (kokku 10 kuud aastas). 

Juuli- ja augustikuus oli Merelahe öömaja suletud. Sel perioodil tagati Tallinnas öömajateenuse 

kättesaadavus Alasi 8 asuvas 60-kohalises öömajas.  

Varjupaigateenuse kasutajaid nõustatakse sotsiaaltöötaja poolt, neile jagatakse infot erinevate 

abisaamise võimaluste kohta, aidatakse taotleda isikut tõendavaid dokumente ja vormistada toetuste 

või teenuste taotlemiseks avaldusi linnaosa valitsuse sotsiaalhoolekande osakonnale. Tallinna 

Sotsiaaltöö Keskuse öömajas on tagatud voodipesu, pesemisvõimalused ja toidu tegemise võimalused 

(olemas on pliit, veekeedukannud, mikrolaineahi, külmkapp ja toidunõud). Varjupaigateenuse 

kasutajate riiete pesemiseks on pesumasin ja kuivati. Varjupaigateenuse kasutajatele antakse riide- ja 

Euroopa Liidu toiduabi (kiirnuudlid, püreesupid, konservid, tee, kohv jm). Vajadusel jagatakse ka 

hügieenitarbeid (seep, hambapasta, hambahari, šampooni).  
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Varjupaigas osutatakse abivajajatele teenust igapäevaselt õhtul kella 19-st kuni hommikul kella 9-ni. 

Jõulupühadel ja uusaasta esimesel päeval on varjupaik avatud ööpäev läbi. 

Saavutatud tulemused 

Aasta jooksul kasutas varjupaigateenust öömajas 461 isikut, sh 406 meest ja 55 naist. Kliendijuhtumeid 

oli 509. Teenuse kasutamise kordi (isikud x ööbimiskorrad) oli 5698. 

Klientide tagasiside vältimatu sotsiaalabi öömajateenusele (hinnangud skaalal 1–5, kus 1 – ei, 5 – jah, 
täiesti) näitas, et: 

 kliendid on teenusega rahul – keskmine hinne 4,3 (2021. aastal 4,6). 

Edasine tegevus 

Alates 01.01.2023 hakkas Tallinna Sotsiaaltöö Keskus osutama varjupaigateenust öömajas kahel 

aadressil – Merelahe tee 4 ja Suur-Sõjamäe 6a. Teenusekohti on kokku 60. 

 

2.2.3 Erakorralise majutuse teenus 

Tegevuse kirjeldus 

Vältimatu abina tagatakse erakorraline ööpäevaringne majutusteenus sotsiaalmajutusüksuses 

inimesele, kelle eluase on ootamatult kasutuskõlbmatuks muutunud või hävinud või kes muul mõjuval 

põhjusel on jäänud eluruumita. Teenuse saajale tagatakse voodikoht, pesemise ja toidu valmistamise 

võimalus kuni vältimatu abi vajaduse äralangemiseni. 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus osutas 2022. aastal vältimatu abina erakorralist majutusteenust Tuulema 

üksuses. Erakorraliseks majutusteenuseks on Tuulemaa üksuses neli tuba, kokku 10 voodikohta. 

Saavutatud tulemused 

Aasta jooksul kasutas erakorralist majutusteenust 5 täisealist isikut. Teenust kasutati kokku 382 korral. 

Üks isik kasutas teenust keskmiselt 76 ööpäeva. 

Isikud kasutasid erakorallist majutusteenust, sest nende kodud olid tulekahju tagajärjel muutunud 

elamiskõlbmatuks. 

Edasine tegevus 

2023. aastal jätkatakse erakorralise majutusteenuse osutamist samas mahus. 

 

2.2.4 Kriisimajutuse teenus 

Tegevuse kirjeldus 

Alates 01.01.2022 võeti Tuulemaa üksuse resotsialiseerimisteenuse kohtade arvelt kasutusele üks tuba 

4 voodikohaga (n-ö kriisituba), kuhu majutatakse isikud, kes vajavad kriisi sattumise tõttu kohest 

peavarju. Kriisimajutuse teenus on lühiajaline lahendus ja sealt suunatakse isikud koostöös linnaosa 

valitsusega sobivamale teenusele. 

Perioodil 01.03.2022-22.04.2022 kasutati Tuulemaa erakorralise majutusteenuse ning kriisitoa kohti 

Ukrainast saabuvate sõjapõgenike ajutiseks majutamiseks. Eelkõige oli ajutine majutusteenus 

mõeldud neile sõjapõgenikele, kes saabusid Tallinnasse öösel või õhtusel ajal ning neil ei olnud kuskil 

peatuda. Ajutise majutusteenuse kasutajale anti voodikoht, koos puhaste voodipesudega, tagati neile 

pesemisvõimalused, vajadusel said nad kasutada ka kööginurka. Vajadusel jagati neile ka Euroopa Liidu 

toiduabi. Ajutist majutust kasutati peamiselt transiidi eesmärgil ja edasi liiguti paari päevaga.  
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Saavutatud tulemused 

Teenust kasutas aasta jooksul kokku 237 isikut. Teenuse kasutamise kordi (isikud x ööbimiskorrad) oli 

428. 

Edasine tegevus 

2023. aastal jätkatakse kriisimajutuse teenuse osutamist samas mahus – üks kriisituba 4 voodikohaga. 

 

2.2.5 Toimetulekuraskustes inimeste toitlustamine 

Tegevuse kirjeldus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskusele anti Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuameti poolt korraldus alates 

01.01.2022 üle võtta toimetulekuraskustes inimeste toitlustamise teenuse korraldamine, millega seni 

oli tegelenud amet. Teenuse tellimiseks aastatel 2022-2023 viis Tallinna Sotsiaaltöö Keskus 2021. aasta 

sügisel läbi riigihanke „Toimetulekuraskustes inimeste toitlustamine“. Edukaks osutus JK Taverni OÜ 

pakkumine. Supiköök tegutses aadressil Pae 19. 

Samal aadressil osutas JK Taverni OÜ teenust ka Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuameti poolt korraldatud 

riigihanke „Toimetulekuraskustes inimestele valmistoidu kaasaandmine“ alusel. 

Vastavalt riigihangete lepingutele oli Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuameti sõlmitud lepingu maht 140 

portsjonit (70 liitrit) suppi päevas ja Tallinna Sotsiaaltöö Keskusega sõlmitud lepingu maht 130 

portsjonit (65 liitrit) suppi päevas, kokku 270 portsjonit (135 liitrit). 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus viis alates oktoobrist 2021 läbi ka supiköögi tegevuse vaatlusi. Vaatlused 

viidi läbi kell 10.00-14.30, jälgides jälgiti mõlema riigihanke täitmist. 

Perioodil 10.2022-06.2023 viidi läbi 23 vaatluspäeva. Vaatluse tulemused olid järgmised: 

 Kohapeal on suppi söönud 1–33 inimest päevas (23 vaatluspäeva jooksul oli kõige vähem 1 ja 

kõige rohkem 33 kohapeal sööjat päevas). 

 Talongide alusel on supiköögis käinud 1–8 inimest päevas (23 vaatluspäeva jooksul oli kõige 

vähem 1 ja kõige rohkem 8 talongi/suunamise alusel sööjat päevas). 

 Supikööki on külastanud päevas kokku 50–65 inimest (23 päeva keskmine/tavapärane 

supiköögi külastatavus päevas, sh nii kohapeal sööjad kui ka supi kaasa võtjad). 

 Suppi toodi päevas kohale kokku (kahe riigihanke peale) 100–120 portsjonit (50–60 liitrit). 

 Vahest (mitte iga kord) jäi suppi järele 20–40 portsjonit (10–20 liitrit). Näiteks ükskord anti 

viimased 10 liitrit TSK vaatlejale kaasa ja ta viis järelejäänud supi sotsiaalmajutusüksuse 

klientidele.  

Saavutatud tulemused 

Vaatluste tulemuste põhjal esitati Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuametile järeldused ja ettepanekud 
teenuse ümberkorraldamiseks, sh: 

 Tallinnas pole vaja nii suures mahus (270 portsjonit päevas) suppi osta. Piisaks ühest 

riigihankest, mis võimaldaks suppi nii kohapeal süüa kui ka kaasa anda.  

 Riigihanke leping peaks andma võimaluse tellida toitu vastavalt vajadusele, teatades päev või 

paar ette. (Hetkel tuleb tasuda püsivalt 270 portsjoni eest päevas.) 

Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuamet aktsepteeris Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse ettepanekuid ning võttis 

vastu otsuse lõpetada ennetähtaegselt enda riigihanke leping ja suurendada Tallinna Sotsiaaltöö 

Keskuse lepingu mahtu. 
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Edasine tegevus 

Vastavalt muudetud riigihanke lepingule tellib Tallinna Sotsiaaltöö Keskus 2023. aastal 160 portsjonit 

suppi päevas (2022. aastal 130 portsjonit). Toidu jagamine toimub 2023. aastal kell 12.00-15.00, sh 

toidu kaasaandmine kell 13.00-15.00. 

 

2.3 Ennetavad sotsiaalteenused 

2.3.1 Võlanõustamine 

Tegevuse kirjeldus 

Võlanõustamise eesmärgiks on parandada rahalistesse raskustesse sattunud isiku või pere 

toimetulekuvõimet. Teenus on suunatud eelkõige makseraskustes Tallinna elanikele, kellele on teenus 

tasuta; tasulist teenust osutatakse teiste omavalitsuste elanikele. Teenus on eelregistreerimisega. 

Võlanõustamise sisu on lühidalt järgmine: 

 nõustamine ennetamaks võlgade tekkimist; 

 nõustamine ja teabe edastamine võlgnike õigustest, kohustustest ning abisaamise 
võimalustest seoses tekkinud võlgadega; 

 kaasa aitamine kliendi probleemide võimalikult kiirele lahendamisele; 

 motiveerimine tegutsemaks igapäevaelus parema toimetuleku nimel; 

 teavitamine riigi ja kohaliku omavalitsuse poolt pakutavatest teenustest ja toetustest; 

 abistamine dokumentide koostamisel ja/või taotlemisel; 

 suhtlemine erinevate ametiasutustega. 

Võlanõustajad teenindavad kliente tööpäeviti aadressidel Tuulemaa 6, Akadeemia tee 34, Männiku 

tee 92 ja Mahtra 44.  

Asutuses oli 2022. a lõpu seisuga 4 võlanõustaja ametikohta. Kõik võlanõustajad osutasid nii 

võlanõustamise kui ka majandamisnõustamise teenust. Asutuse kõik võlanõustajad on lõpetanud 

võlanõustaja 160-tunnise pädevuskoolituse ja omavad õigusteaduse alast kõrgharidust. Kahel 

võlanõustajal on lisaks ka kutsekvalifikatsioon võlanõustaja, tase 6.  

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus on Eesti Võlanõustajate Liidu (EVNL) liige. 

Üks võlanõustajatest nimetati justiitsministri 15.07.2022 käskkirjaga nr 46 Kohtutäiturite ja 

Pankrotihaldurite Koja metoodikakomisjoni asendusliikmeks, lisaks on ta valitud Eesti Töötukassa 

võlanõustamise täiendkoolituse hindamise eksperdiks. Kaks võlanõustajat osalevad ka võlanõustaja 

kutse andmisel, sh üks kutsekomisjoni ja teine hindamiskomisjoni liikmena. 

Saavutatud tulemused 

2022. aastal oli võlanõustamise teenusel 2383 registreeritud vastuvõttu, st keskmiselt 199 vastuvõttu 

ühes kuus. Teenuse kasutamise kordi oli 2112. 11% registreeritud vastuvõttude puhul jättis klient 

kohale tulemata (2021. aastal 8%).  

Teenust kasutas aasta jooksul 1038 isikut (2021. aastal 1246), sh 762 Tallinna linnaosadest, 23 isikut 

munitsipaalmajadest, 75 väljastpoolt Tallinna, 11 täpsustamata ja 167 Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse 

klienti.  

Võrreldes eelnenud aastaga on teenindatud isikute ja nõustamiste arv vähenenud. Üheks põhjuseks 

on klientide aktiivsem teenusekasutamine 2021. aastal seoses võlgade aegumisega. Samuti teenindati 

2021. aastal telefoni teel rohkem kliente kui kontaktnõustamistega 2022. aastal. Lisaks on suures osas 

ära jäänud esmased nõustamised, kus kliendile tutvustatakse täitemenetluse väljavõtte saamise 
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vajadust ja võimalusi. Kliendid on teadlikumad, sest saavad esmase vajaliku informatsiooni vastuvõtule 

registreerimisel. 

2022. aastal vastuvõtul käinud klientidest oli esmakordselt pöörduvaid 39,1% ja korduvaid (eelmine 

visiit vähemalt 12 kuu jooksul) 60,9%. (2021. aastal vastuvõtul käinud klientidest oli esmakordselt 

pöörduvaid 43,9 ja korduvaid 56,1%.) 

Sotsiaalse seisundi järgi oli 2022. aastal teenust kasutanud isikutest 44% töötavaid, 19% 

töövõimetuspensionäre või töövõimetoetust saavaid isikuid ja 10% vanaduspensionäre. (2021. aastal 

oli 40% töötavaid, 24% töövõimetuspensionäre või töövõimetoetust saavaid isikuid ja 8% 

vanaduspensionäre.) 

Ette valmistati 40 füüsilise isiku pankroti menetlust (2021. aastal 29). 

Võlanõustamise tagasisideküsitluses osales valimi 517 kliendist 109 ehk 21% (2021. aastal 14,8%). 

Küsitluse ankeet saadeti adressaatidele ka meeldetuletuseks. Tulemuseks oli hea vastajate osakaal.  

Skaalal 1–5, kus 1 – väga halb ja 5 – väga hea, olid keskmised hinded järgmised: 

 klientide võlg on vähenenud – hinne 3,4 (2021. aastal 3,5); 

 klientide ja nende perede toimetulek on paranenud – hinne 3,4 (2021. aastal 3,4); 

 kliendid on kasutanud võlanõustajalt saadud nõuandeid – hinne 4,2 (2021. aastal 4,6). 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse koostööpartnerite 2022. a küsitluse põhjal hinnati majandamis- ja 

võlanõustamise teenust skaalal 1–5 keskmise hindega 4,6 (2021. a hindega 4,7). 

2022. aastal viidi suuremas osas läbi kontaktnõustamist, kaugtööd tehti üksikutel kordadel. Vastavalt 

kliendi soovidele toimusid osad nõustamised (sh esmased või korduvad) vastavalt vajadusele ka 

telefoni teel.  

Edasine tegevus 

Võlanõustamise teenuse osutamist on kavas jätkata mahus ligikaudu 200 vastuvõttu kuus. 

Võlanõustamise teenust osutatakse kõigi võlanõustajate poolt ka õhtutundidel (vastuvõtud alusega 

kell 17.00 ja 18.00) vähemalt kaks korda kuus. Teenusekasutajate soovi korral viiakse gruppide 

nõustamist läbi ka asutustes.  

 

2.3.2 Majandamisnõustamine 

Tegevuse kirjeldus 

Majandamisnõustamise eesmärk on aidata kaasa isikute ja perede paremale majanduslikule ja 

sotsiaalsele toimetulekule, õpetades inimesi oma rahalisi ressursse oskuslikult kasutama ja võlgadesse 

sattumist ennetama. 

Majandamisnõustamise sisu on : 

 isiku tulude-kulude analüüs, 

 pere-eelarve koostamine, 

 oskusliku majandamise ja võlgade vältimise õpetamine.  

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus osutab majandamisnõustamise teenust lisaks asutuse majutusüksuste 

klientidele ka teistele linnaelanikele, sh linnavaraameti ja linnaosade valitsuste poolt suunatud 

isikutele. Linnakodanike vastuvõtt toimub tavaliselt aadressidel Tuulemaa 6 ja Mahtra 44, 

erandjuhtudel ka Akadeemia tee 34 ja Männiku tee 92. Soovi ja võimaluse korral viiakse gruppide 

nõustamist läbi ka asutustes.  
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2022. aastal osutati majandamisnõustamise teenust peamiselt Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse 

majutusüksuste klientidele. Teenust osutati ka linnaosade valitsuste poolt suunatud klientidele, kes 

soovisid üürimise nõustamise ja toetamise teenust. 

Majandamisnõustamist osutavad asutuse kõik neli võlanõustajat, lisaks 0,5 töökoormusega 

majandamisnõustaja ning majandamis- ja võlanõustamise üksuse juht. Võlanõustajatel on õigusalane 

kõrgharidus, üksuse juhil on majandusalane kõrgharidus ja 0,5 koormusega töötaval 

majandamisnõustajal on magistrikraad sotsiaaltöös.  

Saavutatud tulemused 

2022. aastal oli majandamisnõustamisel 1339 registreeritud vastuvõttu (2021. aastal 1219), st ühes 

kuus keskmiselt 116 vastuvõttu. 6,1% registreeritud vastuvõttude puhul ei tulnud klient kahjuks 

kohale. Majandusnõustamisele kohale tulemata jätmine on langustrendis (2017. aastal 11,8%, 2018. 

aastal 7,8%, 2019. aastal 7,2%. 2020. aastal 6,7%, 2021. aastal 6,3% registreeritud vastuvõttudest). 

Teenust kasutas 544 isikut kokku 1257 korral. Teenuse kasutajatest 489 isikut olid Tallinna Sotsiaaltöö 

Keskuse majutusüksuste kliendid, 1 linnavaraameti poolt suunatud munitsipaalmaja elanik ja 54 

linnaosavalitsuse sotsiaalhoolekande osakonna poolt suunatud isikut.  

2022. aastal vastuvõtul käinud klientidest oli esmakordselt pöörduvaid 24,3% ja korduvaid (eelmine 

visiit vähemalt 12 kuu jooksul) 75,7% (2021. aastal vastavalt 18,5 % ja 81,5%). 

Asutuse majutusüksuste kliendiküsitlusel vastati majandamisnõustamise kohta kahele küsimusele. 
Skaalal 1–5, kus 1 – väga halb ja 5 – väga hea, olid keskmised hinded järgmised: 

 olen kasutanud majandamisnõustaja antud nõuandeid – hinne 4,6 (2021. aastal 4,6); 

 minu majandamisoskused on paranenud – hinne 4,2 (2021. aastal 4,3). 

Edasine tegevus 

Teenuse osutamine jätkub samas mahus, st ligikaudu 100 nõustamist ühes kuus. Kavas on teenuse 

osutamise alustamine ka kodutute päevakeskuses. 

Majandamisnõustamise teenusele oodatakse Tallinna elanikke, kes soovivad saada õpetust selle 

kohta, kuidas väikese sissetulekuga paremini hakkama saada. 

Linnaosade valitsuste suunamisel oodatakse majandamisnõustamise teenusele näiteks: 

 linnaosa halduses olevate sotsiaalkorterite taotlejaid; 

 resotsialiseerimisteenust taotlevaid isikuid; 

 toimetulekutoetuse saajaid; 

 toiduabi saajaid; 

 lastekodust elluastujaid; 

 üürimise toetamise taotlejaid; 

 teisi majanduslikes raskustes olevaid isikuid.  

 

2.4 Vabaturult korteri üürimise toetamine 

Tegevuse kirjeldus 

Vabaturult korteri üürimise toetamise eesmärgiks on stabiilse sissetulekuga inimeste ühekordne 

toetamine eluruumi tagamisel vabaüüriturult. 

Alates 2022. aastast teenuse sihtgrupp laienes ja teenust saavad kasutada kõik Tallinna linna elanikud, 

kes on toimetulekuraskustes. Abi saamiseks esitab inimene linnaosavalitsusele taotluse ja 
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linnaosavalitsus hindab tema abivajadust. Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse resotsialiseerimisteenusel 

olevad kliendid ei pea esitama taotlust. 

Linnaosavalitsuse sotsiaaltöötaja koostab tegevuskava ja suunab STARi kaudu inimese Tallinna 

Sotsiaaltöö Keskusesse majandamisnõustamisele, millele järgneb üürimisnõustamine.  

Teenuse sisu on lühidalt järgmine: 

 analüüsitakse kliendi vajadusi ja võimalusi eluruumi üürimiseks; 

 tehakse koostööd kliendi sotsiaaltöötajatega; 

 nõustatakse klienti üüripakkumiste info analüüsimisel; 

 otsitakse ja vaadatakse koos kliendiga üle sobiv üüripind; 

 aidatakse pidada läbirääkimisi üürileandjaga; 

 abistatakse klienti taotluse koostamisel eluruumi üürimiseks ja toetuse saamiseks;  

 juhendatakse teenuse kasutajat üürilepingust tulenevate kohustuste õigeaegseks ja kohaseks 

täitmiseks. 

Linnaosavalitsuse sotsiaaltöötaja vormistab abivajaduse hindamise ja nõustajate tagasiside põhjal 

haldusotsuse ning maksab toetuse välja. Toetuse suurus oli 2022. aastal kuni 600 eurot inimese või 

pere kohta. Toetus on mõeldud eluruumi üürimisega seotud kulude (osaliseks) katmiseks, sh üür, ja 

tagatisraha. Toetus kantakse üüritava eluruumi omaniku pangakontole. 

Peale üüripinnale elama asumist hoiab üürituru nõustaja klientidega kuus kuud kontakti ja uurib 

vähemalt üks kord kuus, kuidas neil läheb. 

Saavutatud tulemused 

2022. aastal nõustati 77 isikut ja sõlmiti 23 lepingut (2021. aastal 20 lepingut), sh linnaosade klientidega 

15, Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse klientidega 8. Üheksa lepingut sõlmiti perekondade esindajatega, 

ülejäänud üksikisikutega. Lepingu sõlminud üürileandjad olid nii eraisikud kui ka äriühingud.  

2022. aastal lõpetati ennetähtaegselt üürileping kahe kliendiga, mõlemad omal soovil. Kliendid leidsid 

endale sobivama korteri, kuid mõlemad jäid iseseisvalt elama. Kõik üüripinnale jäänud kliendid on oma 

praeguse elukorraldusega rahul. 

Mõne kliendi puhul tuli teenuse ja selle juurde kuuluva toetuse andmisest keelduda. Selle põhjuseks 

oli näiteks kliendi liigne alkoholi tarvitamine, sissetuleku puudumine või vähene aktiivsus teenuse 

kasutamisel.  

Peamised probleemid teenuse osutamisel olid järgmised:  

 klientidele sobivate üürikorterite leidmine on keeruline, sest paljud kliendid ei ole võimelised 
tasuma maakleritele vahendustasu; 

 omanike ja maaklerite hulgas tekitab klientide staatus kõhklusi; 

 omanikud soovivad esimest sissemakset sularahas; 

 2022. aasta üürihinna tõus, sest suurenes elamispinda vajavate sõjapõgenike arv; 

 inflatsioon ja euribori tõus. 

Edasine tegevus 

2023. aasta jaanuaris muutus toetuse summa 900 eurot inimese või pere kohta (eelmisel aastal oli 600 

eurot). Lisaks saab sellest aastast linn maksta üürimisnõustamise- ja toetamise teenuse alt ka 

maakleritasusid. Loodame, et see aitab lahendada teenuse osutamise probleeme, kuna mõned 

kliendid ei ole võimelised maksma vahendustasu. 
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3. TEENUSE SAAJATELE LISAVÄÄRTUST PAKKUVAD ETTEVÕTMISED 
Resotsialiseerimisteenusel olevad inimesed vajavad lisaks majutusele, nõustamisele ja igapäevaelu 

toetamisele ka lisaväärtust pakkuvaid tegevusi, mis on oluliseks täienduseks osutatavatele 

sotsiaalteenustele ja tõstavad klientide elukvaliteeti. Lisaväärtuste pakkumine aitab kaasa klientide 

resotsialiseerimisele. Millegi koos meisterdamine aitab säilitada klientide huvi enda ümber toimuva 

vastu, arendab käelist tegevust, võimaldab suhtlemist ja motiveerib tegutsema. 

Lisaväärtust pakkuvad ettevõtmised võib jaotada kolme kategooriasse:  
1. asutuseülesed ühisüritused ja tegevused lastele. 

2. tööalane rehabilitatsioon ja ühistegevused üksustes; 

3. toidu- ja riideabi. 

3.1 Asutuseülesed ühisüritused ja tegevused lastele 
Projekt „Minu aed“ toimus 2022. aastal juba kolmandat korda. Idee sündis aastal 2020 seoses 

taimetervise aastaga, täna haakub teema suurepäraselt Tallinna rohepealinna kuvandiga. Projekti 

eesmärk oli kasvatada keskkonnateadlikust ja huvi looduse vastu, arendada meeskonnatööd, tunda 

rõõmu ühistegevusest, pakkuda tegevust värskes õhus ja toetada tervislikku elustiili. Projekti käigus 

kasvatati erinevaid lilli/ilutaimi ja köögivilju. Üksustes, kus sobiva maa kasutamise võimalus puudus, 

võeti kasutusele vajaliku suurusega istutuskastid. Tulemus rõõmustas nii neid, kes aktiivselt kaasa lõid, 

kui ka kõiki teisi. Aiatöödel oli silma rõõmustav ja kõhtu täitev tulemus, mis kajastus üksustele kaunima 

ilme loomisel ja teenuse saajate toidulaua täitmisel. Tegevus kasvatas üksuste koostööd ja 

kokkukuuluvustunnet. Projektis osales 5 üksust: Kadaka, Männiku, Akadeemia, Kauge, Paljassaare.  

Näitus „Minu karu“. 2022. aastal valiti Eesti aasta loomaks karu. Sellega seoses tähistati asutuses 

23.03.2022 rahvusvahelist karupäeva. Juhtkond kutsus üksusi üles meisterdama väljapanekuid 

järjekordsele avalikule näitusele Tallinna Linnavalitsuse infosaalis. Varasemalt on sarnastel näitustel 

olnud väljas nii individuaalsed kui ka kollektiivsed tööd, kuid seekord pühenduti ainult ühisloomingule. 

Ühtekokku valmis teenuse saajate ja personali koostöös 60 taiest. Märtsis avatigi näitus, mida tulid 

avama abilinnapea Betina Beškina ja pikaaegne Tallinna loomaaia direktor, zooloog Mati Kaal, kes 

tutvustas aasta loomaks valitud metslooma iseärasusi ja jutustas kuulajatele teemaga seotud lugusid. 

Kahjuks kõik tööd näitusesaali ei mahtunud, aga suurt osa nendest siiski eksponeeriti. Tulemus oli 

ruumiline ja mitmekesine. 

Tapa sõjaväelinnaku külastus. 2022. aastal toimus ka järjekordne väljasõit neile teenusekasutajatele, 

kes oma resotsialiseerimisplaani eesmärke aktiivsemalt täidavad. Seekord sõideti Tapa 

sõjaväelinnakusse, kus toimus väike ekskursioon, tutvustati sõjatehnikat ja pakuti kosutavat 

sõdurilõunat. Teel Lääne-Virumaale toimus Nelijärvel ka väike peatus, kus soovijad said supelda kaunis 

Nikerjärves ja nautida piknikusuupisteid. Väljasõidul osales 50 inimest, esindatud olid kõik üksused. 

Reisijate tagasiside oli väga hea. Projekt viidi ellu koostöös Eesti Akadeemilise Sotsiaalturva Ühinguga, 

kes taotles kaasrahastuse Tallinna linnalt. 

Kadripäeva trall. Novembris leidis Tallinna Puuetega Inimeste Kojas aset ühine Kadripäeva trall, kuhu 

olid oodatud kõikide üksuste elanikud ja töötajad. Kutsututel paluti selleks puhuks ette valmistada 

teemakohased valged kadrikostüümid ja aksessuaarid. Asutuse juhtkond esitas improvisatsiooniteatri 

etenduse, mille tegelasteks olid erinevad metsaelukad – karu, rebane, öökull jt. Toimusid ringmängud 

ja mõistatused ning nauditi kadripäevale kohaseid tervislikke suupisteid. Osales 60 inimest. 

Näitus „Imelised jõuluaknad“. Jõulude eel kutsuti sarnaselt möödunud aastale majutusüksuste 

elanikke ja töötajaid üles kaunistama üksuste aknaid. Taaskord avanes võimalus esitada oma tööde 

väljapanek Tallinna Linnavalitsuse infosaalis, kus novembri lõpus avati näitus „Imelised jõuluaknad“. 

Seekord olid ideed ette antud: valmistati jõuluinglikesi, valguslampe ja lumehelbeid. Taaskord oli 
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laekunud töid rohkem kui näituseruum üles panna võimaldas. Näitust käis avamas abilinnapea Betina 

Beškina. 

Maxima projekt „Inglipuu“. Lastele suunatud tegevustest on traditsiooniliseks kujunenud 

jõulukingituste organiseerimine koostöös Maxima projektiga „Inglipuu“. Projektis osalesid Tuulemaa 

ja Männiku üksused, kus elavad lastega pered. Jõulukingitused said kõik asutuse majutusüksustes 

elavad lapsed, keda oli kokku ligikaudu 70. 

Perepäevad toimusid Männiku ja Tuulemaa üksustes. Nende korraldamisel osalesid ka pereemad. 

Toimusid erinevad võistlused, viktoriinid, seltskonnamängud jms.  

Teatrikülastused lastele. Tuulemaa üksuses, kus lapsi on kõige rohkem, korraldati aasta lõpus lastele 

ka teatrikülastusi. Muu hulgas käidi Vene Kultuurikeskuses vaatamas jõuluetendust, mille näitlejate 

hulgas tegi kaasa ka üks Tuulema üksuse teenusekasutaja. 

 

3.2 Töökasvatus ja ühistegevused üksustes 
2022. aastal oli töökasvatuse põhirõhk üksusesisestel ettevõtmistel. Üksuste töötajad valmistasid ette 

tegevuste plaani kuni aasta lõpuni, viisid üritused läbi ning esitasid aasta lõpus kokkuvõtted. Aasta 

jooksul viidi läbi erinevaid projekte ja üritusi klientidele käelise tegevuse, vaimse loometöö ja 

meelelahutuse pakkumiseks. Dokumenteeriti 86 üritust, milles osales 297 isikut kokku 944 korral. 

Valdav osa töökasvatusega seotud tegevustest olid ühised toiduvalmistamised. Teenuse saajate 
juhendamine igapäevase elu korraldamisel (sh toidu valmistamisel) on resotsialiseerimisteenuse osa, 
mistõttu peeti vajalikuks teemat süvendatult käsitleda ning tõsta teenuse saajate teadlikkust 
tervislikust toitumisest ja kokkuhoiust. Põhiosa tegevustest oli üksustel sarnane: menüü ja retseptide 
koostamine, ühine toiduvalmistamine ning vestlused toidu teemal. Toimusid ka toidu valmistamise 
projektid, mis kandsid igaüks oma nime, sh:  

 Õunauputuspäev. 

 Piprad potti. 

 Kärutädi pudrupäev. 

 Pannkoogipäev. 

 Lõunasöögi/supi valmistamine, laua katmine ja lauakombed. 

 Piparkookide valmistamine. 

Ühiste toitude valmistamisel oli suureks abiks Toidupank ja Euroopa toiduabi.  

Käeliste tegevuste harjutamiseks toimusid üksustes erinevad õpitoad. Vähesel määral jätkus nn 
kotiprojekt, mis on jätkuks aastaid kestnud projektile „Mina töötan“. Tegevused seostati sageli 
päevakajalise teemaga. Kokkuvõtetes nimetati järgmist: 

 rahvusvahelise rahupäeva kurgede voltimine; 

 Halloweeni elukate joonistamine; 

 Lillekompositsioonide valmistamine; 

 Mardi maskide meisterdamine; 

 Kadri kostüümi ettevalmistamine; 

 projekt „Mina töötan“ ehk nn kotiprojekt; 

 näituse „Imelised Jõuluaknad“ ettevalmistamine ja näituse avamisel osalemine; 

 näituse „Minu karu“ ettevalmistamine ja näituse avamisel osalemine. 

Viidi läbi mitmeid teemapäevi, sh: 

 Tervisepäev. 

 Eesti Vabariigi aastapäev ja viktoriin. 
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 Emakeelepäev. 

 Suve alguse tähistamine. 

 Taasiseseisvumispäev. 

 Toomapäev ja üksuse sünnipäev. 

 Cappuccino päev Ristiku kohvikpoes. 

 Perepäev. 

 Rahvusvaheline turismipäev Keila-Joal. 

 Muusikapäev. 

 Sügise alguse tähistamine. 

 Lõikuspüha. 

 Mardipäev. 

 Luutsinapäev. 

 Jõulupidu. 

Muuseumide ja näituste külastamiseks jagasid üksuste töötajad oma kogemusi ja andsid vastastikku 
soovitusi, kuhu võiks koos teenuse kasutajatega minna. Nii külastati mitmeid kohti, nt:  

 Eesti Panga muuseum; 

 Riigikogu ekskursioon; 

 Glehni lossi ekskursioon; 

 Mustamäe linnaosa näituse külastamine; 

 õppekäik fotomuuseumisse; 

 Kaja retronäitus; 

 kunstinäitus ja vestlus kunstist; 

 Ukraina näitus; 

 Kiek In De Kök´i külastus. 

Kultuuri- ja muud üritused olid pigem linnaosapõhised. Näiteks Mahtra üksus osales erinevatel üritustel 
Lasnamäe linnaosa päevade raames, Akadeemia ja Sõpruse üksused osalesid aga Mustamäe linnaosas 
toimunud üritustel. Külastati nt järgmisi üritusi: 

 Lasnamäe päevade kontsert. 

 Stefani kontsert. 

 Laulvad purskkaevud. 

 Kristiine päevakeskuse lahtiste uste päev. 

 Projekti „Minu aed“ avamine e. Paljassaare kasvuhoone sarikapidu. 

 Mustkunstniku etendus. 

 Jalutuskäik Kristiine pargis. 

 Väljasõit Harkusse. 

 Välikino „Apteeker Melchior“. 

 Vestlusring „Rahvustraditsioonid“. 

 Loomaaia külastamine. 

 Politsei külaskäik Mahtra üksusesse. 

 Tuulemaa üksuse huviklubi üritused: „Mis on õnn?“, „Elekter ja säästmine“ jne. 

Lisaks üksuste poolt korraldatud ettevõtmistele osaleti ka koostööpartnerite korraldatud üritustel. 

Eesti Positiivse Tervise Liit viis Kauge ja Tuulemaa üksustes läbi erinevaid tervise edendamisele 

suunatud loenguid, mille teemadeks olid suitsetamise kahjulikkus, sugulisel teel levivad haigused, abi 

sõltlastele, alkohol ja aju, ohtlikud alkovedelikud, hepatiit, tuberkuloos. 

Avatud Lootuse Fondi eestvedamisel toimusid Paljassaare üksuses aastaringselt igal neljapäeval 

sõltuvusnõustamised, grupitööd ja arutelud. Grupitööd viis läbi sõltuvusnõustaja Viljam Borissenko. 

Grupis osalemine andis võimaluse teisi jälgida ja kuulata, nendega samastuda ning kogeda õlg õla 
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tunnet. Oodatud olid asutuse kõik teenusekasutajad, projekti finantseeris Tallinna Sotsiaal- ja 

Tervishoiuamet.  

 

3.3 Toidu- ja riideabi 

Toiduabi 

Euroopa Liidu toiduabi. Tallinna Sotsiaaltöö Keskusele eraldati 2022. aastal Euroopa Liidu toiduabi igas 

kvartalis 204 pakki, kokku 816 pakki. EL toiduabi said Merelahe tee 4 varjupaigateenus öömajas, 

Kauge 4 varjupaigateenus varjupaigas, Kadaka tee 153b, Mahtra 44, Akadeemia tee 34 A, B ja C osa, 

Paagi 8, Männiku 92 ja Varre 7 resotsialiseerimisteenuse kasutajad ning osaliselt ka teiste 

majutusüksuste kliendid, kellel puudus sissetulek või kes olid toimetulekutoetuse saajad. Toiduabi 

väljajagamine toimus neljas jaos. I kvartalis eraldatud 204 pakki jagati välja 271-le teenuse kasutajale, 

II kvartali 204 pakki jagati välja 266-le teenuse kasutajale, III kvartali 204 pakki jagati välja 248-le 

teenuse kasutajale ja IV kvartali 204 pakki jagati välja 276-le teenuse kasutajale.  Aasta jooksul jagati 

välja 9 588 pakki kiirnuudleid, 20 196 pakki kiirsuppi, 1 020 pakki kuivatatud puuvilju, 816 

veiselihakonservi, 1 020 sealihakonservi, 612 kanaliha konservi, 1 428 kalakonservi, 612 

virsikukompotti, 108 purki oakonservi, 408 tumedat šokolaadi, 204 purki mett, 816 musta tee pakki, 

408 pakki kohvi, 204 pakki maapähkleid ja päevalilleseemneid, 612 pakki küpsiseid, 1428 müslibatooni 

ja 204 pakki kakaopulbrit. Klientidele ei eraldatud komplekteeritud täistoidupakke, vaid jagati 

igapäevaselt eraldi toiduaineid vastavalt klientide vajadustele ja soovile. 

Toidupanga toiduabi. Toidupank tõi Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse üksustesse toitu kokkulepitud 

graafiku alusel õhtusel ajal regulaarselt iga kahe nädala tagant. Toiduabi said Varre, Akadeemia, Kauge, 

Männiku, Kadaka, Mahtra ja Sõpruse üksused. Toidupangast tuuakse erinevat toidukaupa, sh toores 

liha ja kala, valmistoit (nt kartulipüree, salatid, ahjuvormid jm), piimatooted, puu- ja juurviljad, pagari- 

ning kondiitritooted. Kõige rohkem on tavaliselt saia ja leiba ning köögivilju. Kogused on toidupanga 

poolt määratud vastavalt üksuse elanike arvule, kuid need varieeruvad sõltuvad sellest, mida ja kui 

palju kauplustes sama kuupäevaga kiiresti realiseerimist vajavaid toidukaupu järele jääb. Kuna toiduabi 

vajajate arv on Eestis viimase aasta jooksul väga palju tõusnud, siis on toidukogused järjest vähenenud. 

Kui varasematel aastatel said üksused midagi igast tootegrupist, siis nüüd võis saada tooteid ainult 

mõnest üksikust tootegrupist. Toitu jagatakse võimalusel majaelanikele nii, et kõigile jaguks. Toidu 

võtmine on igaühele vabatahtlik. Osadest toiduainetest tehakse ka ühiselt toitu, sest nii õpitakse 

toiduvalmistamist ja toiduabi jagub rohkematele. Toiduabi jagamisega tegelevad üksuse töötajad, sh 

vastavalt üksusele kas sotsiaaltöötaja, üksuse koordinaator, üksuse juht ja/või sotsiaalassistendid.  

Riideabi 

Koostöö MTÜ-ga Uuskasutuskeskus jätkus ka 2022. aastal. 22.12.2022 toimus traditsiooniline Tallinna 

Sotsiaaltöö Keskuse klientidele korraldatav tasuta asjade päev Uuskasutuskeskuse Sõpruse kaupluses. 

Üritusele jagati välja 90 kutset. Üritusel osalejad said valida endale poest tasuta asju ning nautida suppi 

ja piparkooke. Lisaks anti Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse kodutute päevakeskuse teenuse kasutajate 

jaoks ka tasuta riideabi, sh meeste jopesid, kindaid, mütse, pükse ja jalanõusid. 

Eesti Punase Ristiga tegi detsembris koostööd Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse Suur-Sõjamäe üksuse 

päevakeskus. Organisatsioon andis kodututele jagamiseks hügieenitarbeid, aluspesu, sokke ja ka muud 

riideabi. 

Tallina Sotsiaaltöö Keskuse töötajad ning eraisikud tõid samuti klientidele rõivaid ja jalanõusid. 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus ostis oma eelarvest klientidele sokke, aluspesu ja susse, sest kasutatud 

riiete hulgas neid saada ei ole. 
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4. TUGIPROTSESSID 

4.1 Töökeskkonnaalane tegevus 

Tegevuse kirjeldus 

Töökeskkonnaalase tegevuse eesmärk on töötervishoiu ja tööohutuse nõuete täitmise tagamine 

asutuses. 

Töökeskkonnaalane tegevus koosneb põhiosas järgmistest tegevustest: 

 töökeskkonnaalased juhendamised; 

 töökeskkonna pidev seire ja riskide hindamised; 

 riskide hindamise käigus ilmnenud puuduste kõrvaldamine; 

 esmaabi osutamise korraldamine; 

 töötajate tervisekontrolli korraldamine; 

 töötajate vaktsineerimise korraldamine; 

 tuleohutuse korraldamine; 

 toidukäitlemise korraldamine; 

 tööõnnetuste fikseerimine. 

Saavutatud tulemused 

Aasta jooksul läbis tervisekontrolli 53 töötajat (2021. aastal 48 töötajat). 

Võimalust gripi vastu vaktsineerida kasutas 38 töötajat 131-st (29,0 %). 2021. aastal soovis gripi vastu 

vaktsineerida 26 töötajat 123-st (21,1 %). Võimalust vaktsineerida A- ja B-hepatiidi vastu kasutas 

12 töötajat (2021. aastal 9 töötajat).  

Põllumajandus- ja Toiduamet tegi 23.11.2022 iga-aastase kontrollkäigu Kauge 4 majutusüksusesse. 

Üldiselt puudusi ei tuvastatud, kuid kontrollimisel selgus, et JK Taverni OÜ poolt koostatud nädala 

(21.11-27.11.2022) menüül puudus informatsioon allergeenide kohta (kontaktisiku andmed, telefon, 

e-maili aadress). Käitleja esindaja (töökeskkonnaspetsialisti) tähelepanu juhiti sellele, et ettevõttes 

oleval menüül peab olema informatsioon toitudes sisalduvate allergeenide kohta. 

Töökeskkonnaspetsialist pöördus toidukäitleja JK Taverni OÜ poole, et täiendada menüüd allergeenide 

osas. 

Töötervishoid ja tööohutus Tallinna Sotsiaaltöö Keskuses vastab riiklikele normidele. 2022. aastal 

asutusele töötervishoiu ja tööohutuse alaseid ettekirjutusi ei tehtud. Vastavalt asutuse tegevuste 

kontrollsüsteemile on tulemus väga hea (skaala 0–1, kus 0 – väga hea ja hea, 1 – rahuldav). 

Asutuse ruumides üldiselt suudetakse õnnetusi ära hoida. Asutuses 2022. aastal tööõnnetusi ei olnud. 

Edasine tegevus 

Jaanuaris koostati 2023. aasta töötervishoiu ja tööohutuse tegevuskava. Valdkonna tegevus toimub 

vastavalt tegevuskavale. 

2023. aasta veebruaris uuendati riskianalüüside lisa „Füsioloogilised ohutegurid“, millele tuginedes 

saavad edaspidi massaažihüvitist taotleda ka sotsiaalhooldajad ja prillihüvitist sotsiaalassistendid, kui 

vastav vajadus kajastub ka töötervishoiuarsti otsuses. 

2023. aasta I kvartalis korraldatakse ostumenetlus töötervishoiuarsti teenuse tellimiseks aastatel 

2023-2024. Kuna aasta alguses avati Suur-Sõjamäe üksus, kasvab teenuse kasutajate arv. 

 



22 
 

4.2 Pesupesemisteenused 

Tegevuse kirjeldus 

Voodipesu pesemine, kuivatamine ja triikimine toimub asutuse majutusüksustes asuvates 

pesuköökides ja see on kliendile tasuta. Kauge üksuse voodipesu pestakse Kauge üksuse pesuköögis, 

Mahtra üksuse voodipesu pesemise korraldab ruumide rendileandja Aktsiaselts Mahtra Teeninduse, 

Sõpruse üksuse voodipesu pesevad kliendid ise, teiste majutusüksuste voodipesu pestakse Tuulemaa 

üksuse pesumajas. Tuulemaa üksuses on pesupesemiseks loodud 1 pesumajanduse koordinaatori ja 

0,5 pesumajanduse operaatori ametikohta, Kauge üksuses peseb pesu 1 abitööline. 

Pesu transportis üksustest pesukööki ja tagasi töökeskkonnaspetsialist, alates 01.10.2022 autojuht. 

Pesu vedu toimub igakuise graafiku kohaselt, mille koostab pesumajanduse koordinaator. 

Isikliku pesu pesemine ja kuivatamine on kliendile tasuline. Kliendid tasuvad 1,0 eurot masinatäie pesu 

pesemise ja 1,0 eurot pesu kuivatamise kohta. Toimetulekutoetust saavatelt peredelt teenuse eest 

tasu ei võeta. Igas majutusüksuses on pesumasinad ja kuivatusmasinad, mille juures on 

kasutusjuhendid.  

Saavutatud tulemused 

Tuulema pesumajas pestud pesu kogused (masinatäied) üksuste lõikes viimasel kolmel aastal: 

Üksus 2020 2021 2022 

Akadeemia 1385 868 774 

Tuulemaa 667 782 952 

Männiku 659 676 643 

Kadaka 515 490 500 

Varre 336 348 451 

Paljassaare 104 322 322 

Sõpruse 4 297 560 

Kokku 3670 3783 4202 

 

2022. aastal pesti ühes kuus keskmiselt 350,17 masinatäit pesu, mis teeb ühes tööpäevas ligikaudu 

16,48 masinatäit pesu (2021. aastal oli 315,25 masinatäit kuus ja 14,89 masinatäit päevas). Võrreldes 

eelmise aastaga tõusis kõige rohkem Sõpruse üksuse pesu pesemise maht ja langes Akadeemia üksuse 

pesu pesemise maht, mis on seotud 01.05.2021 jõustunud struktuurimuudatusega, millega läks 

Merelahe öömaja Akadeemia üksuse koosseisust Sõpruse üksuse koosseisu. 

Edasine tegevus 

Kuna teenusekasutajatel on probleeme isikliku hügieeni pidamisega, on paljude inimeste voodipesu 

pesumajja jõudes väga must. Jätkuvalt tuleb teenusekasutajaid õpetada ning motiveerida neid pesu 

vahetama, ennast pesema ja hoidma kasutusse võetud vara, sh voodipesu. 

 

5. ARENDUSPROJEKTID 

5.1 Tallinna tänavakodutute loendus 2022 

Tegevuste kirjeldus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus 2022. aasta lõpus läbi Tallinna tänavakodutute loenduse, mille eesmärgiks 

oli välja selgitada elamiseks mittesobivates kohtades (tänaval ja varjualustes, sh mahajäetud majades, 

garaažides, trepikodades, telkides jm) ööbivate inimeste arv ja olukord ning jagada informatsiooni abi 

saamise võimaluste kohta. Sel aastal toimus loendus kolmandal järjestikusel aastal (varasemalt ka 



23 
 

aastal 2011). Tõuke loenduse läbiviimiseks andis Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse poolt 2020. aastal 

läbiviidud uuring „Kodutud Tallinnas 2020“, mille ühe järeldusena tõdeti vajadust kaardistada 

tänavakodutuse olukorda ja nõustada tänavakodutuid regulaarselt.  

Projekti ettevalmistamist alustati oktoobris, mil alustati informatsiooni kogumist võimalike asukohtade 

kohta. Komplekteeriti projekti meeskond ja alustati päevaseid reide tänavatel ning supiköökides. 

Eesmärk oli välja selgitada, kui palju inimesi elab tänavatel, kas nad on teadlikud abi võimalustest ja 

mida võiks nende inimeste olukorra parandamiseks ette võtta. 

Saavutatud tulemused 

Loenduse käigus tuvastati nimeliselt 43 tänavakodutut (2021. aastal 27 ja 2020. aastal 82 

tänavakodutut), kuid tõenäoliselt on nende arv suurem. 

Kuna Politsei ja MUPO on viimastel aastatel tänavate kontrollimisega aktiivselt tegelenud, siis on 

enamus varasematest ööbimiskohtadest likvideeritud ja öistel reididel ühtegi tänavakodutut reaalselt 

ei kohatud. Informatsiooni tänavakodutute kohta saadi peamiselt koostööpartneritelt (linnaosade 

sotsiaalhoolekande osakonnad, MUPO, Põhja politseiprefektuur, Tallinna Keskkonna- ja 

Kommunaalamet, mittetulundusühingud Tänavatöö, Oma Algatuse Abikeskus jt) ja päevaste reidide 

käigus kodututega vesteldes, kus selgus, et tänavakodututel ei ole enam püsivaid asukohti.  

Võrreldes 2021. aasta tulemustega on tänavakodutute arv küll kasvanud, kuid nad on väga liikuvad ja 

valivad oma ööbimiskohad juhuslikult tekkinud võimaluste käigus. Näiteks otsitakse puhkamiskohti kas 

ööpäevaringselt avatud autoparklatest või kortermajade trepikodade kõrgematelt korrustelt. Lisaks 

kasutatakse võimalust puhata soojemas keskkonnas 2019. aasta lõpus Tallinnas avatud kolmes avalikus 

sanitaarsoojakus, mis asuvad Toompargis, Kanuti aias ja Falgi teel. Üksikud teadaolevad varjualused 

(põlenud majad ja kuurialused) küll vihjasid nende hiljutisele kasutamisele, kuid külmade saabudes olid 

need paigad inimtühjad. Varasematel aastatel tavapäraseid telkimiskohti seekord ei leitud. 

Edasine tegevus 

Tänavakodutute kaardistamine andis sisendi sotsiaalteenuste arendamiseks. Küsitluse läbiviimisel 

tuvastatud kitsaskohtade lahendamisega on võimalik edasi tegeleda.  

Tänavakodutute loendust on kavas korrata ka järgmisel aastal. Selleks on nüüd head eeldused nii 

projekti käigus loodud koostöösuhete näol kui ka põhjusel, et alates 2023. aasta jaanuarist osutab 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus koduta inimeste päevakeskuse teenust Suur-Sõjamäe 6a, kuhu kogunevad 

eeldatavalt ka selle sihtgrupi esindajad. 

 

5.2 Üksuse juhtide ja sotsiaaltöötajate arendusgrupi juhtimine 

Tegevuse kirjeldus 

Sotsiaaltöötajate arendusgrupi tegevus taaskäivitus 2019. aastal ja üksuste juhtide arendusgrupp loodi 

2020. aastal. Töögruppide tegevuse sisuks on arendusprotsesside käivitamine ja arendustegevuste 

elluviimine teenuste paremaks korraldamiseks. Arendusgruppide töövormiks on koostöökohtumised 

ja iseseisvad- või rühmatööd.  

Arendusgruppide kohtumised ei kuulu koosolekute süsteemi koosseisu ja keskenduvad igapäevase 

infovahetuse kõrval rohkem sisulistele teemadele. 

Saavutatud tulemused 

Arendusgruppides osalesid kõikide üksuste sotsiaaltöötajad ja juhid, kokku 26 töötajat. Vastavalt 

arutelude teemadele kaasati ka teisi asutuse töötajaid (personalijuht, teenuste juhid jt). 

Arendusgruppide tööd koordineeris kvaliteedijuht. 
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Aasta jooksul toimus kokku 5 koosolekut, sh 4 koosolekut sotsiaaltöötajatele ja 1 ühine koostöö päev 

sotsiaaltöötajatele ja üksuse juhtidele, mis toimus oktoobrikuus Viimsi Vabaõhumuuseumis.  

Olulisemad teemad aasta jooksul olid: 

 klientide, personali ja koostööpartnerite tagasiside teenustele; 

 asutuse tegevuskava 2022.aastaks, eesmärkide seadmine ja tulemuste hindamine; 

 teenuse saajate eesmärkide seadmine ja elukvaliteedi muutuse skoorimine; 

 teenuse saajate iseloomustuste ja rikkumiste vormistamine, lepingu lõpetamise alused; 

 abi vajaduse hindamisinstrument; 

 resotsialiseerimisprotsess, vajalikud tegevused, rollid ja vastutus.  

Arendusgruppide liikmete tagasiside põhjal on selline arendustegevuse vorm väga oluline, sest ühiste 

arutelude käigus ühtlustuvad asusaamad ja töötajad saavad omavahelisi kogemusi jagades innustust 

tööprotsesside parendamiseks.  

Edasine tegevus 

Arendusgruppide tegevus jätkub ka 2023. aastal. Arendusgruppide juhtimist hakkab koordineerima 

lõppenud aastal tööle asunud koolitusspetsialist, kes viib uue aasta alguses läbi ideekorje, millega 

selgitatakse välja arendusgruppide liikmete soovid ja ettepanekud edaspidise tegevuse osas. Mõlema 

arendusgrupi kohtumised hakkavad toimuma 9 korda aastas. 

 

5.3 Suur-Sõjamäe üksuse käivitamine 

Tegevuse kirjeldus 

2022. aasta suvel andis Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuamet Tallinna Sotsiaaltöö Keskusele korralduse 

hiljemalt uuest aastast üle võtta Tallinna Hoolekande Keskuse poolt seni osutatud teenused – nii 

kodutute öömaja kui ka päevakeskuse.  

Ametiga koostöös valmis teenuste kontseptsioon. Otsustati, et Alasi 60-kohaline öömaja suletakse 

ruumide halva seisukorra tõttu ja Suur-Sõjamäe senise resotsialiseerimisteenuse asemel käivitatakse 

34-kohaline öömaja, mis avatakse aasta läbi kell 19.00-09.00 (seni oli öömaja avatud kevad-suvisel 

perioodil alates kella 21.00-st). Päevakeskuses kavandati avatud olema iga päev (varasemalt oli avatud 

vaid tööpäeviti) ja kuni öömaja avamiseni (varasemalt vaid kella 16.00-ni), lõunapausid kaotati ära. 

Üksuse käivitamise muutis keeruliseks see, et Tallinna Hoolekandekeskus viivitas ruumide 

vabastamiseks. Vaid kahe kuu jooksul tuli ruumid koristada ja remontida, utiliseerida ruumidesse 

jäänud mittevajalikud asjad, hankida uut inventari ja muid vajalikke vahendeid. Tallinna Sotsiaaltöö 

Keskuse juhtkonnale olid abiks nii ameti kui ka autuse teiste üksuste töötajad. Ühiselt suudeti õigeks 

ajaks tagada valmisolek öömaja ja päevakeskuse avamiseks. 

Suur-Sõjamäe 6a II korrusel osutati seni resotsialiseerimisteenust 20-le kliendile, kellele tuli paari kuu 

jooksul leida uus voodikoht sotsiaalmajutusüksustes. Koostöös linnaosade valitsustega suudeti leida 

kõikidele klientidele sobiv lahendus. 

Päevakeskus tuli klientidele avada juba 01.12.2022 olenemata sellest, et asutusel Suur-Sõjamäe üksuse 

jaoks veel eelarvet ei olnud. Senist eelarvet kasutades sai asutus tööle võtta ainult üksuse juhi ja 

töövõtulepinguga ka koristaja.  

Alates 01.01.2023 on üksuses 11,5 ametikohta. Detsembris alustati töötajate värbamist. Töötajaid ei 

ole olnud lihtne leida. Koristaja ametikohale prooviti võtta asutuse kliente, kuid kahjuks ei suutnud 

kõik neist siiski piisavalt panustada. Tihti sai takistuseks alkoholi kuritarvitamine. Veebruarikuu lõpuks 

on siiski kogu üksuse personal komplekteeritud. 
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Päevakeskus muutus esimesest päevast alates väga populaarseks. Püsivalt külastas seda 

paarkümmend inimest päevas. Esimeste tegevuskuude jooksul töötati välja päevakeskuse tegevuse 

alused, sh (huvi)tegevuste vormid ja ajakava. Kliente juhendatakse ja õpetatakse puhtust ja korda 

pidama, viisakalt käituma jne.  

Öömajja oli planeeritud 34 voodikohta, kuid tegelikkuses ilmnes vajadus 40-50 koha järele. Kiiresti 

asuti analüüsima öömaja kasutajate tausta, vajadusi ja võimalusi ning juba esimeste nädalate jooksul 

suudeti suunata 14-16 öömaja klienti resotsialiseerimisteenusele sotsiaalmajutusüksustesse. 

Saavutatud tulemused 

Ruumid on sisustatud, töötajad leitud ja teenuste osutamine käivitatud. 

Päevakeskust kasutab igapäevaselt 20-30 inimest. 

Öömaja kasutajate arv on stabiliseerunud ja jäänud 30-40 inimese piiresse. 

Edasine tegevus 

Esimeste kuude töökogemus näitas, et personali koosseisu on vaja muuta. Alates 01.03.2023 on kavas 

kaotada administraatori 1,5 ning suurendada argioskuste juhendaja 1,5 töökohta 2,0 töökohale ja 

päevakeskuse sotsiaalasistendi 1,5 töökohta 2,0 töökohale. Muudatus on vajalik, sest üksuses on 

kliente prognoositust palju rohkem ja seega on kasvanud vajadus suuremas mahus praktilise klienditöö 

järele. 

Uusi töötajaid on kavas nõustada ja koolitada. 

Asutuse seisukoht on, et öömaja on vältimatu abi saamiseks, mitte püsivalt elamiseks. Jätkub töö 

öömajja elama jäänud klientidele sobivamate teenuste leidmiseks. 

 

 

6. KVALITEEDI MONITOORING JA ANALÜÜSIMINE 

6.1 Tagasiside kogumine 

Tegevuste kirjeldus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse tegevusprotsesside süstemaatiliseks parendamiseks kasutatakse asutuses 
erinevaid tagasiside saamise meetodeid, sh: 

 kliendiküsitlused; 

 koostööpartnerite küsitlused; 

 personaliküsitlused; 

 koostöövestlused; 

 erinevad koosolekud (koosolekute süsteem); 

 enesehindamine jt. 

Kliendiküsitlus viidi läbi aasta lõpus kõikides üksustes. Valimisse kuulusid kõik resotsialiseerimisteenuse 

kliendid, kes olid resotsialiseerimisteenusel olnud vähemalt ühe kuu ja varjupaigateenuse kliendid, kes 

olid küsitluse perioodil teenusel. Võlanõustamise teenuse tagasiside kogumiseks saadeti uuringu 

elektrooniline ankeet aasta jooksul nõustamisel käinud klientidele, kellel on e-posti aadress. 

Resotsialiseerimisteenuse kohta andis tagasisidet 400 inimest, varjupaigateenuse kohta 39 inimest ja 

võlanõustamise kohta 109 inimest. Kliendiküsitluse tulemused näitasid, et teenustega ollakse üldiselt 

väga rahul. Teenuse saajad tegid kommentaare ja parendusettepanekuid rohkem kui varasematel 
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aastatel. Ettepanekuid analüüsiti asutuse juhtkonna poolt ja võimalusel arvestatakse nendega 

edaspidises arendustegevuses. 

Koostööpartnerite küsitlus viidi läbi 2023. aasta jaanuaris. Küsitluse eesmärgiks oli koguda asutuse 

koostööpartneritelt tagasisidet teenuste kvaliteedi hindamiseks, teenuste planeerimiseks ja 

arendamiseks. Enne küsitluse läbiviimist analüüsiti põhjalikumalt koostööpartnerite nimistut ja 

koostöökokkupuuteid. Ankeet koostati sarnaselt võlanõustamisteenusega keskkonnas connect.ee. 

Ankeet saadeti nimeliselt 100-le inimesele. Ankeedi täitis 31 inimest ehk 31%. Tulemused olid üldiselt 

väga head, kuigi sel korral laekus ka varasemast enam kriitilisi tähelepanekuid. 

Asutusesisese personaliküsitluse asemel osales Tallinna Sotsiaaltöö Keskus 2022. aastal ülelinnalises 

personaliuuringus, mis oli suunatud kõigile linna asutustele. Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuameti 

hallatavatele asutustele korraldati eraldi uuring, mille tulemusel sai omavahel võrrelda ka asutuste 

näitajaid. Kuna ülelinnalise personaliuuringu küsimused kattusid suurel määral asutuse enda 

personaliküsitluse küsimustega, sai tulemusi võrrelda ka varasemate aastate näitajatega.  

Koostöövestlused asutuse töötajatega viidi läbi aasta lõpus. Protsessi koordineeris personalijuht. 

Üksuste juhid viisid sotsiaalassistentidega läbi grupivestlused, teiste töötajatega vesteldi personaalselt. 

Resotsialiseerivate teenuste juht viis läbi koostöövestlused üksuste juhtidega ja direktor vestles 

juhtkonna liikmetega. Vestluste kokkuvõtted saadeti personalijuhile. 

Koosolekud toimusid plaanipäraselt vastavalt koosolekute süsteemile: üldkoosolek, 

kvaliteedikoosolek, laiendatud juhtkonna koosolek, üksuse infominutid, üksuse koosolek, üksuse 

kliendikoosolek, kliendinõukogu koosolek. Üldkoosolek ehk asutuse töötajate aastalõpukoosolek 

toimus detsembris hotelli Džingel konverentsikeskuses.  

Enesehindamist 2022. aastal läbi ei viidud. 

Saavutatud tulemused 

Tagasiside kogumine küsitluste ja vestluste kaudu on asutuse kvaliteedijuhtimise süsteemi oluline osa. 

Saadud tagasisidet arvestades toimusid 2022. aastal mitmed muudatused nii teenuste arenduses kui 

ka asutuse üldises töökorralduses. Näiteks loodi argioskuste juhendajate töökohad ja värvati tööle 

koolitusspetsialist. Toimus argioskuste juhendajate nõupidamine, mille kaudu täpsustati ametikoha 

rolli ja ülesandeid üksustes. 

Edasine tegevus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus jätkab regulaarset tagasiside kogumist kõigi eelpool nimetatud meetodite 

abil. 

 

6.2 Töökorralduslike dokumentide koostamine ja uuendamine 

Tegevuste kirjeldus 

Asutusel on olemas sisekontrolli süsteem, mille kohaselt tuleb üks kord aasta jooksul analüüsida kõiki 

töökorraldust reguleerivaid dokumente ja nende täitmist. Tulemuste alusel uuendatakse dokumente 

või parendatakse tegevusprotsesse, kui need ei vasta mingis osas dokumentide sisule. 

Aasta jooksul koostati või uuendati alljärgnevad töökorralduslikud dokumendid. 

Üldised regulatsioonid 
1) Töökorralduse reeglite kinnitamine 
2) Struktuuri ja koosseisu muutmine  
3) Töötaja kasutuses oleva asutuse mobiiltelefoni kululimiidi seadmine  
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4) Ametiautode ja isikliku sõiduauto ametisõitudeks kasutamise kord 
5) Sularaha käitlemise korra kinnitamine  
6) Korruptsiooni ennetamise korra kinnitamine  
7) Vastutavate isikute määramine ostumenetlusega riigihangete korraldamiseks 
8) Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse energiakulude kokkuhoiu meetmete korra kinnitamine 
9) Varade arvestusega seotud toimingud ja dokumendikäive kinnitamine 
10) Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse eetika põhimõtete kinnitamine 

Töökeskkond 
11) Töötervishoiu ja tööohutuse alase tegevuskava kinnitamine 
12) Vastutus tuleohutuse tagamisel kinnitamine 
13) Esmaabi andmise korra kinnitamine 

Teenuste osutamine 
14) Majutusüksuste sisekorraeeskirjade ja rikkumise protokollide kinnitamine kõikides üksustes  
15) Majutusüksuste sisekorra eeskirjade ja sisekorra eeskirja rikkumise protokolli kinnitamine 
16) Vabaturult korteri üürimise toetamise dokumendivormide kinnitamine  
17) Resotsialiseerimisteenuse osutamise lepingu vormide kinnitamine  
18) Päevakeskuse kodukorra kinnitamine 

Saavutatud tulemused 

Aasta jooksul koostati või uuendati kokku 18 töökorralduslikku dokumenti. Kõik töökorralduslikud 

dokumendid on töötajatele kättesaadavad asutuse dokumendihaldussüsteemis Postipoiss ning 

asutuse töötajate ühistes internetipõhistes failikaustades. 

2022. aastal täiustati asutuse sisekontrolli süsteemi. Vastavalt EQUASS audiitori ettepanekule valmis 

uus enesehindamise töövahend, mida piloteeriti aasta lõpus. See koondab varasema sisekontrolli 

kokkuvõtte ja aasta tegevuskava ning seob tegevuse otseselt sotsiaalteenuste 

kvaliteedikriteeriumitega.  

Edasine tegevus 

2023. aastal täiustatakse enesehindamise töövahendit ja uue aasta tegevuskava. Sisekontrolli 

kokkuvõte ja kvaliteedi hindamise töövahend rakenduvad täies mahus. Jätkatakse töökorralduslike 

dokumentide analüüsi ja hinnatakse asutuse tegevust lähtuvalt Eesti sotsiaalteenuste 

kvaliteedikriteeriumitest. 

 

6.3 Arengu- ja tegevuskava rakendamine lähtudes asutuse missioonist 

Tegevuste kirjeldus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus koostab arengukava igaks neljaks aastaks. 2022. aasta aprillis valmis 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse arengukava 2022–2025, mille kohaselt on asutuse missiooniks 

sotsiaalteenuste kvaliteetse osutamise ja arendamise kaudu aidata kaasa Tallinna elanike elukvaliteedi 

tõusule.  

Lähtuvalt asutuse missioonist on Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse arengukava üldeesmärgid aastateks 
2022–2025 järgmised: 

1. klientide elukvaliteedi tõus; 
2. klientide vajadustele vastavad teenused; 
3. edukalt toimiv organisatsioon. 

Arengukavale tuginedes koostab asutus iga aasta alguses üksikasjaliku tegevuskava, kus sõnastab aasta 

eesmärgid ja tegevused ning seab indikaatorid tulemuste hindamiseks. Tegevuskavas toodud 

eesmärgid lähtuvad arengukava üldeesmärkidest. 
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Tegevuskava täitmises ja aruande koostamises osalevad kõik üksuste juhid ja juhtkond, igaüks 

vastavalt oma vastutusvaldkonnale. 

Saavutatud tulemused 

Tegevuskava täitmise aruande põhjal rakendusid 2022. aastaks seatud eesmärgid olulises mahus. 

Koroonaepideemia järgselt on kõik regulaarsed tegevused taas käivitunud, toimuvad plaanipärased 

koosolekud, ühistegevused ja teised ettevõtmised, mida haiguspuhangu ajal teostada ei saanud.  

Teenuse saajate, koostööpartnerite ja personali tagasiside tehtule oli positiivne ja sisulisem kui 

varasematel aastatel.  

Edasine tegevus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus jätkab 2023. aastal arengu- ja tegevuskava rakendamist ning tulemuste 

hindamisele tuginevat muutuste juhtimist lähtuvalt asutuse missioonist.  

 

6.4 Kvaliteedijuhtimissüsteemi EQUASS rakendamine 

Tegevuste kirjeldus 

TSK taotles 2021. aasta lõpus juba neljandat korda Euroopa sotsiaalteenuste kvaliteedisertifikaati 

„EQUASS Assurance“ perioodiks 2022–2025. Sama aasta septembris toimus kahepäevane 

kvaliteediaudit kolmes üksuses.  

Sertifikaadi säilimiseks peab asutus igal aastal viima ellu erinevaid parendustegevusi vastavalt audiitori 

poolt antud soovitustele. 

Saavutatud tulemused 

2022. aastal toimusid seoses kvaliteedisüsteemi rakendamisega erinevad parendustegevused. Muu 

hulgas loodi koolitusspetsialisti ametikoht, loodi paremad seosed töökorraldust puudutavate 

dokumentide ja kvaliteedikriteeriumite vahel. Aasta lõpus valmis asutuse eduraport, mis saadeti 

EQUASS peakontrisse kinnitamiseks. 

Edasine tegevus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus jätkab kvaliteedisüsteemi rakendamist. Jätkame parendustegevusi 

vastavalt kvaliteedinõuetele ja audiitori soovitustele. Muuhulgas rakendame uut enesehindamise 

süsteemi, mis loob paremad seosed kvaliteedikriteeriumide, asutuse eesmärkide, dokumentide ja 

tulemuste hindamise vahel. 

 

6.5 Ülevaade meediakajastustest 
2022. aastal kajastati Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse tegevusi erinevate meediakanalite vahendusel 
vähemalt 30 korral (2021. aastal samuti 30 korral). Enam meediakajastusi pälvinud teemad olid: 

 Tallinna tänavakodutute loendus. 

 Võlanõustamine ja positiivne krediidiregister. 

 Hinnatõus ja vähekindlustatud kodutute hakkamasaamine. 

 Vaesuse tõrjumise päev. 

 Näitus „Imelised Jõuluaknad“. 

 Jõulupidu koduta inimeste majutusüksuses. 

 Kodutus Tallinnas. 
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Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse tegemisi kajastasid järgmised meediakanalid: TV3, Tallinna Televisiooni 

linnameedia, ETV, Raadio 4, Õhtuleht, Postimees ja Delfi. Videosalvestusi ja artikleid jagati edasi 

erinevates meediaväljaannetes.  

Võlanõustajate koostöö meediakanalitega oli  järgmine: 
˗ Kiirlaenuspiraali satub üha enam noori. Intervjuu Vikerraadios Märt Treierile, 07.01.2022. 

˗ Ettekanne ja intervjuu veebiseminaril „Positiivne krediidiregister“, 17.02.2022. 

˗ Intervjuu võlanõustamisest venekeelsele kanalile Raadio 4, 15.02.2022. 

˗ Lühiintervjuu TV3 uudistele, 22.02.2022. 

˗ Intervjuu TV3 Tallinna uudistele, 27.02.2022. 

˗ Investeerimispettuse ohvrite otsing TV 3 Tallinna uudistele, 23.03.2022. 

˗ Sõltuvushäiretega kliendid. Intervjuud TV3 Tallinna uudistele, 31.03.2022 ja 03.04.2022. 

˗ Kirjalik vastus keskmise abivajaja kohta ajaleht Pealinn küsimustele seoses Priit Liiviste artikliga 

investeerimispettustest, 03.08.2022. 

˗ Majandamis- ja võlanõustamise teenuse tutvustamine. Intervjuu venekeelsele Kanal 7 Tallinna 

uudistele, 11.08.2022. 

˗ Intervjuu ajalehele Pealinn seoses V. Lepassalu artikliga „Täiesti legaalne räkit: Lootusetutele 

võlglastele jagatakse laene, pärast pressitakse neilt elu lõpuni raha välja“, 07.09.2022. 

˗ Klientide makseraskused. Intervjuu TV3 Tallinna uudistele, 07.09.2022. 

Küllaltki suurt huvi pakkusid lõppenud aastal klientide isiklikud kogemused kodutuks saamise lugudes. 

Ajakirjandus kajastas erinevaid kliendilugusid, puudutades kaasuvaid probleeme, nt 

hasartmängusõltuvust, kinnipidamisasutusest vabanemise mõjusid toimetulekule ja 

sõltuvusprobleeme. Tavapäraseks on kujunenud, et külmematel aegadel tuntakse koduta inimeste 

olukorra vastu enam huvi. 

Märkimisväärne oli meediakajastus, mis käsitles Prantsusmaa eluasemeministri visiiti Eestisse ja mille 

raames ta külastas ka Tallinna Sotsiaaltöö Keskust, et tutvuda asutuse poolt välja arendatud teenuste 

süsteemiga tänavakodutuse probleemi leevendamiseks. 

 

7. STRUKTUUR, TÖÖTAJAD JA EELARVE 

7.1 Struktuur ja koosseis 
2022. aastal muudeti Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse struktuuri ja koosseisu kolmel korral. 

Alates 01.01.2022 muudeti koosseisu järgmiselt: 

 loodi 3,5 argioskuste juhendaja töökohta, sh: 

o Akadeemia üksuses 1,0 kohta; 

o Paljassaare üksuses 1,0 kohta; 

o Varre üksuses 1,0 kohta; 

o Kadaka üksuses 0,5 kohta; 

 loodi Akadeemia üksuse B-ossa 1,0 sotsiaalassistendi töökoht. 

Alates 01.05.2022 muudeti struktuuri ja koosseisu järgmiselt: 

 koondati 2,0 koordinaatori töökohta, sh: 

o Männiku üksusest 1,0 kohta; 

o Tuulemaa üksuses 1,0 kohta; 

 muudeti projektijuhi ametinimetus üürituru nõustajaks; 

 muudeti koolituskoordinaatori ametinimetus huvitegevuse koordinaatoriks; 

 loodi koolitusspetsialisti 1,0 töökoht; 
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 kvaliteediosakonna asemel loodi personaliosakond, kuhu kuuluvad koolitusspetsialist, 

huvitegevuse koordinaator ja personalijuht. 

Alates 01.12.2022 muudeti struktuuri ja koosseisu järgmiselt: 

 loodi Suur-Sõjamäe üksus ja selle juhi 1,0 ametikoht; 

 töökeskkonnaspetsialisti 1,0 töökoht korraldati ümber kaheks erinevaks kohaks –

töökeskkonnaspetsialist 0,7 ja autojuht 0,5 kohta 

 töökeskkonnaspetsialisti koht viidi personaliosakonna alla. 

Aasta jooksul kujundati Varre üksus vaimsete häiretega inimeste üksuseks. Muudatused kulgesid 

sujuvalt ning suuri probleeme klientidel ja töötajatel uue olukorraga kohanemisel ei olnud. 

2022. aasta jooksul asus asutusse tööle 23 ja lahkus 15 inimest (2021. aastal vastavalt 8 ja 13 inimest). 

Personali koguvoolavus oli 11,9% ja vabatahtlik voolavus 8,8% (2021. aastal vastavalt 11,2 ja 7,4%). 

Personalivoolavus on töölt lahkunute osakaal töötajate koguarvust. Personali koguvoolavus aitab 

hinnata organisatsiooni erinevate sisemiste ja välimiste tegurite mõju inimeste liikumisele ja väljendab 

lahkuva töötajaskonna vahetumisega kaasnevat töömahtu. Personali vabatahtlik voolavus aitab 

hinnata tööandja atraktiivsust, töötajate rahulolu ja pühendumust. 

Seisuga 31.12.2022. a oli asutuses 123,7 töökohta ja asutuses töötas 129 inimest (aasta varem oli 119 

töökohta ja 122 inimest). Aasta lõpu seisuga oli täitmata 2,0 töökohta. Meeste ja naiste osakaal 

töötajate hulgas oli vastavalt 33% ja 67%. 
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Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse struktuur alates 01.12.2022. 
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Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse koosseis alates 01.12.2022 

Üldjuhtimine Direktor 1 

Kvaliteedijuht 1 

Andmespetsialist 1 

Personaliosakond Personalijuht 1 

Koolitusspetsialist 1 

Huvitegevuse koordinaator 1 

Töökeskkonnaspetsialist 0,7 

Haldus- ja 
ennetavate 
sotsiaalteenuste 
osakond 

Teenuste juht 1 

Majanduskoordinaator 1 

Autojuht 0,5 

Pesumajanduse koordinaator  1 

Pesumajanduse operaator 0,5 

Koristaja 0,5 

Üksuse juht 1 

Võlanõustaja 4 

Majandamisnõustaja 0,5 

Resotsialiseerivate 
sotsiaalteenuste 
osakond 

Teenuste juht 1 

Üürituru nõustaja 1 

Üksuse juht 10 

Üksuse koordinaator 3 

Sotsiaaltöötaja 16 

Sotsiaalhooldaja 5 

Sotsiaalassistent 62 

Argioskuste juhendaja 3,5 

Abitööline 5 

Koristaja 0,5 

 Kokku  123,7 

 

 

7.2 Üldkasuliku töö ja praktika juhendamine 

Praktika juhendamine 

2022. aastal sooritas Tallinna Sotsiaaltöö Keskuses praktika kaks sotsiaaltöö üliõpilast. Praktikantidele 

anti ülevaate asutuse tööst ja klientuurist, lisaks külastasid nad Varre, Tuulemaa, Männiku, Paljasaare 

ja Kauge üksust. Praktikandid võtsid osa infopäevast „Vaesuse ja tõrjutuse vastu võitlemise päev“ ning 

sotsiaaltöötajate ja üksuse juhtide arendusgruppide koolituspäevast. 

Koostöö sujus ja praktikandid andsid oma juhendajate kohta väga positiivse tagasiside. Juhendajad 

leidsid, et praktikandid olid motiveeritud ning tundsid erinevate teemade vastu siirast huvi. 

Üldkasuliku töö juhendamine 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus teeb koostööd Tallinna Vangla Ida-Harju kriminaalhooldusosakonnaga 

alates 2006. aastast. Kriminaalhooldusosakonnaga sõlmitud koostöölepinguga on asutus võtnud 
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endale kohustuse rakendada vabatahtlikule tööle isikuid, kellele on kriminaalhooldusosakonna poolt 

määratud teha üldkasuliku töö tunde.  

Üldkasuliku töö (ÜKT) tegemine määratakse kuni kaheaastase vangistuse või rahalise karistuse 

asendamiseks. Samuti võidakse üldkasuliku töö tegemise kohustus määrata isikutele, kelle suhtes on 

kriminaalmenetlus lõpetatud. 

2022. aastal üldkasulikule tööle määratud isikuid Tallinna Sotsiaaltöö Keskuses ei olnud. (2021. aastal 

täitsid kriminaalhooldusalused Tallinna Sotsiaaltöö Keskuses kokku 205 ÜKT tundi). 

 

7.3 Täienduskoolituste korraldamine 

Tegevuste kirjeldus 

2022. aastal osalesid Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse töötajad kokku 42 erineval koolitusüritusel. 

Töötajatele korraldati 10 sisekoolitust (2021. aastal samuti 10 sisekoolitust).  

Sisekoolitused olid järgmised:  
1. Vaesuse ja tõrjutuse vastu võitlemise päev 2022. 

2. Õppereis Pariisi. 

3. TSK meeskonnakoolitus. 

4. Supervisioon. 

5. Arendusgruppide koostöökohtumine. 

6. Klientide riskikäitumise hindamine ja dokumenteerimise roll selles. 

7. Töötamine narkosõltuvusega klientidega. 

8. Esmaabi täiendkoolitus. 

9. Õppereis Helsingisse. 

10. Tervisepäev, koolitus „Füüsilise tervise hoidmine töökohal“. 

Töötajad osalesid valikuliselt ka järgmistel tööalastel koolitusüritustel: 
1. Seminar "Andmed räägivad – sotsiaalteenused". 

2. KOV sisekontrollisüsteemi kujundamise veebikoolitus. 

3. Tallinna Hoolekande konverents "Kuidas kohaneda ja toime tulla muutuvas maailmas“. 

4. Postipoisi kasutajakoolitus uutele töötajatele. 

5. Korruptsioonivastase seaduse koolitus. 

6. SAP Portali tööajatabeli koolitus (Teamsis). 

7. Personalitöötajate infotunnid. 

8. Supervisioon. 

9. Personaliklubi: mitmekesisus ja kaasatus töökohal ning värbamisel. 

10. Värbamistarkvara „Talendipank“ koolitus. 

11. Talendipanga koolitus „Kandidaatide haldus“. 

12. Talendipanga tööriistad. 

13. Avaliku teabe seadus ja dokumentide avalikustamine. 

14. Küberturbe koolitus. 

15. Esmaabi täiendõppe koolitus. 

16. Tööõiguse olulisemad muudatused 2022. aastal. 

17. Märtsikuu personaliklubi: teemaks VÄRBAMINE. 

18. Rahatarkuse strateegiapäev. 

19. Füüsilise isiku maksejõuetuse seadus ja EVNL üldkoosolek. 

20. ESTA strateegiapäev „Sotsiaalvaldkonna suunad – eile, täna, homme“. 

21. Võlanõustajate seminar. 
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22. Tuleohutuse eest vastutava isiku koolitus. 

23. Sotsiaaltöö aastakonverents „Kriis – upud või õpid“. 

24. Personaliklubi: loome koos rohelist maailmalinna. 

25. Uued tuuled ja põnevad lahendused maksejõuetusõiguses, pankrotiseaduses 

saneerimismenetluses. 

26. Kuidas hoida vaimset tervist? 

27. Lähisuhtevägivalla spetsiifikale keskenduv koolitus „Abistamise võimalused ja ellujääjate 

kaugnõustamine“. 

28. Korruptsiooni ennetamise koolitus. 

29. Esmaabi väljaõppe koolitus. 

30. Pühajärve suvekool. 

31. Töötervishoiu- ja tööohutusalane väljaõpe 24h. 

32. Sotsiaalala töötajate tunnustusüritus sotsiaaltöö päeval 2022. 

Olulisemad koolitused sel aastal olid töö narkosõltuvusega klientidega ja esmaabi. Narkosõltuvusega 

klientidega töötamise koolitusel osales kõikidest üksustest kokku 60 töötajat. Kõik osalejad said lisaks 

kogemusnõustaja teemale ülevaate ka naloksooni kasutamise õpetusest. Koolitus toimus Kaupmehe 

kontoris kolmel korral. Kuna Tallinna Linnavalitsuse personaliteenistuse poolt pakutavatel esmaabi 

koolitustel on kohad piiratud ja nõudlus koolituse läbiviimiseks suur, siis telliti 60 inimesele (30 inimest 

2022. ja 30 inimest 2023. aastal) täiendkoolitus sisse Tallinna Tervishoiu Kõrgkoolist.  

Suvine meeskonnakoolitus oli seekord hipistiilis ja toimus 16.-17.06.2022 Paunküla Heaolukeskuses. 

Kavas olid erinevad meeskondlikud mängud, sh vibulaskmine, fotojaht ja parvesaun. Osales 47 

töötajat. 

Traditsiooniliselt toimus augustikuus sotsiaalvaldkonna töötajate suvekool Pühajärvel. 2022. aastal 

korraldati üritust juba 20. korda. Seekord oli teemaks ⹂XX – rohelisem rohi“. Üheskoos arutleti 
innovatsiooni, noorusliku jõu ja tulevikuteemadel. Samuti toimusid ühised sportlikud tegevused ja 
ööujumine. Osalejaid oli kokku 92, sh 32 TSK töötajat. Ettekanded ja lektorid olid järgmised: 

 Inimmõtete disain ja võrdlus tehisintellektiga (Taavi Kivisik). 

 Hingele värskust (Anu Pahka). 

 Tehnoloogiate kasutamine hoolekandes, maailmapraktika (Jana Holmar). 

 Kaunis ja nooruslik sära (Loore Härmat). 

 Viirused, Covid-19 ja tulevikuperspektiiv (Toivo Maimets). 

Infopäev „Vaesuse ja tõrjutuse vastu võitlemise päev“ toimus 17.10.2022 Tallinna Puuetega Inimeste 

Kojas. Teemapäeval osalesid paljud asutuse töötajad, kokku oli 41 osalejat. Teemapäeval jagasid oma 
ala eksperdid mitmeid esitlusi, sh: 

 Muutused Tallinna abivajajate arvudes 2020-2022 (Liisa Rebane-Mäe). 

 Teekond vaesusest rikkuse suunas (Taavi Pertman). 

 Toimetulekutoetus arvudes (Kelly Toim). 

 Vaesuse raport (Mart-Peeter Erss). 

 Võlad ja võlglased TSK võlanõustamise näitel (Helen Peeker). 

2022. aastal toimusid õppereisid Pariisi ja Helsingisse. Reis Pariisi leidis aset 3.-6.05.2022 ning selle 

käigus külastati kohalikku kodutute hoolekande asutust ja kohalikke vaatamisväärsusi. Õppekäigul 

osales 20 Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse töötajat. 20.-21.10.2022 külastati Soome pealinnas Helsingis 

asuvaid hoolekandeasutusi: Helsingin kaupungin Kampi Palvelukeskust ja Helsingin Vieraskoti. Esimene 

on teenuskeskus, mis on suunatud erinevatele sihtgruppidele, peamiselt eakatele ja erivajadustega 

inimestele. Keskuses pakutakse neile erinevaid teenuseid, huvitegevusi ja toitlustust. Helsingin 
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Vieraskoti on üks Helsingi kodututele mõeldud majutusasutustest. Lisaks majutusele viiakse sealsetele 

elanikega läbi ka juhendatud tegevusi. Õppekäigul osales 31 TSK töötajat.  

5.-6.12.2022 toimus Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse tervisepäev Aqva Hotel & Spa-s, kus osales 34 

töötajat. Tervisepäeva käigus viis Rakvere Haigla taastusravi osakonna õendusjuht-füsioterapeut 

Christi Ojaste läbi koolituse „Füüsilise tervise hoidmine töökohal“. Seejärel oli töötajatel võimalus võtta 

osa vee- või jõusaalitreeningutest ning kasutada ka veekeskust.  

Kohustusliku esmaabi väljaõppe ja täiendõppe koolituse läbis kokku 46 töötajat, tuleohutuse eest 

vastutajate koolituse 12 töötajat ning töötervishoiu- ja tööohutusalase väljaõppe 1 töötaja.  

Saavutatud tulemused 

Aasta jooksul osalesid töötajad täiendkoolitustel kokku 7394,7 akadeemilist tundi, keskmiselt 60,1 

tundi töötaja kohta (2021. aastal 2669 tundi, keskmiselt 21,9 tundi töötaja kohta ja 2020. aastal 1669 

tundi, keskmiselt 13,4 tundi töötaja kohta). Koolituste korraldamine ja koolitustel osalemine on 

viimase aastaga kiiresti kasvanud suuresti tänu koroonaviirusest tingitud piirangute vähenemisele kui 

ka koolitusspetsialisti palkamisele meeskonda.  

Koolitustel osaleti nii klassis kohapeal kui ka veebi teel.  

Ühelgi koolitusüritusel ei osalenud 17 töötajat ehk 13,2% asutuse töötajatest (2021. aastal 43 töötajat 

ehk 35,2% töötajatest). Võrreldes eelmise aastaga on see number oluliselt vähenenud, mille põhjuseks 

võib arvata sarnaselt eelnevale punktile koroonaviiruse piirangute vähenemist ning sellest tingitud 

koolituste laiemat valikut ja kättesaadavust. 

Edasine tegevus 

2023. aasta maikuus on kavas läbi viia 20 osalejaga õppereis Rooma, kus külastatakse kohalikku 

kodutute hoolekande asutust. 

Lisaks traditsioonilistele koolitustele nagu näiteks Pühajärve suvekool ja meeskonnatöökoolitus 

(suvepäevad), on kavas taaselustada uue töötaja koolitus, mis on plaanis luua digitaalse materjalina, 

ja ka sotsiaalassistentide täienduskoolitus. Samuti võimaldame 2023. aasta alguses väljaõppeta 

hooldustöötajatele ning soovi avaldanud argioskuste juhendajatele hooldustöötajate tase 3 koolitust 

ning sotsiaaltöötajatele sotsiaalkindlustusameti poolt välja töötatud abivajaduse hindamismetoodika 

koolitust.  

2023. aastal jätkub ka arendusgruppide töö, supervisiooni võimaluse pakkumine ning tervisepäeva 

traditsioon. 

Kohustusliku esmaabi täiendõppe koolituse peab 2023. aastal läbima ca 50 töötajat. 

 

7.4 Töötajate motiveerimine 
Vastavalt asutuse personalipoolitikale motiveeritakse töötajaid järgmiste tegevuste kaudu:  

 tasustamine;  

 tunnustamine;  

 arenguvõimaluste andmine;  

 kaasamine;  

 hea töökeskkonna ja töötingimuste pakkumine. 

Töötajaid motiveerivad ka asutuse poolt korraldatud ühisüritused. 2022. aastal toimus traditsiooniline 

meeskonnakoolitus (suvepäevad) ja aastalõpuseminar hotellis Džingel, lisaks õppereisid Pariisi ja 

Helsingisse ning tervisepäev Rakvere Aqva Spasse. Keeruline olukord maailmas peegeldub töötajate 
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vaimses tervises ja meeleolus ning töötajad hindavad pakutud meelelahutuslikke võimalusi 

muremõtetest eemale saamiseks kõrgelt. Osalejate tagasiside oli väga positiivne. 

Oktoobris-novembris viidi kogu asutuses läbi koostöövestluseid. Vestlustest selgus, et üldine rahulolu 

on hea ja töötajad tunnevad kergendust, et pandeemia on möödas. Tehti väiksemaid ettepanekuid töö 

paremaks korraldamiseks. 

Üks olulisi motiveerimise vahendeid on alati olnud rahaline premeerimine. Ka seekord oli võimalus 

maksta töötajatele preemiat heade töötulemuste eest. 

 

7.5 Töötajate tunnustamine 

Tunnustamine linna tasandil 

Tallinna linnavalitsus ning Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuamet tunnustasid Tallinna Raekojas linna 

2022. aasta silmapaistvaid sotsiaaltöötajaid. Tallinna Sotsiaaltöö Keskus esitas tunnustamiseks oma 

pikaajalise kolleegi, huvitegevuse koordinaatori Mare-Maia Kraavi. 

Mare on sotsiaalvaldkonnas väga kaua töötanud. Ta on panustanud valdkonna arengusse nii valdkonna 

edendajana kui ka klienditöö kaudu. Mare töötab Tallinna Sotsiaaltöö Keskuses (endises Avahoolduse 

Arenduskeskuses) alates 2002. aastast. Ta on vastutanud asutuse koolitusprojektide väljatöötamise ja 

läbi viimise eest, sh sotsiaalvaldkonna kutsekvalifikatsiooni alase tegevuse koordineerimise eest. 

Hetkel töötab Mare klientide huvitegevuse koordinaatorina, aidates kaasa klientide 

resotsialiseerimisele. Ta on eestvedaja erinevate tähtpäevade tähistamisel, kultuuri- ja 

meelelahutuslike ürituste korraldamisel ning klientide vaba aja sisustamise juhendamisel. Mare-Maia 

on alati rõõmsameelne, ideedest pakatav ja kiire tegutsemisega. 

Pikaajalised töötajad 

Aivo Kaokülal, Piret Põder-Mortieril ja Galina Beloval täitus 15 aastat Tallinna Sotsiaaltöö Keskusese 

tööle asumisest.  

10-aastast tööjuubelit said tähistada Diana Aleksandrova, Sergei Joganson, Jelena Denissenko ja 

Aado Hermlin. 

Kõiki nimetatud töötajaid tänati tänukirja ja väikese meenega Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse aastalõpu 

üritusel. 

Parimad üksused 

Parimat üksust 2022. a välja ei kuulutatud.  

Tunnustuse „Aasta öko-üksus“ pälvis Paljasaare üksus. 

Parimad töötajad 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse aastalõpukoosolekul said tänukirja järgmised töötajad: 

Kaire Grünbaum, Tuulemaa üksuse sotsiaalassistent. Täname suure panuse ja igakülgse abi eest 

hipikommuuni kohtumisel „Make Love, Not War“ kolleegide stiilipoeoks ettevalmistamise eest. Kaire 

oskusliku käe all muutusid ka kõige karedamad küüned imetlusväärseks. 

Reele Salumets, Männiku üksuse sotsiaalssistent. Täname suure panuse ja igakülgse abi eest 

hipikommuuni kohtumisel „Make Love, Not War“ kolleegide stiilipoeoks ettevalmistamise eest. Reele 

seadis kaunisse soengusse ka kõige sasisemad pead. 
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Mare Sarap, Mahtra üksuse sotsiaaltöötaja. Täname suure panuse ja igakülgse abi eest hipikommuuni 

kohtumise „Make Love, Not War“ kolleegide stiilipoeoks ettevalmistamise eest. Mare kujundas 

täiuslikult stiilseks ja maitsekaks ka kõige väiksemad eraldiseisvad iluelemendid. 

Iris Vabamäe, Männiku üksuse sotsiaaltöötaja. Iris on alati üles näidanud abivalmidust ja 

heasoovlikkust teiste kaastöötajate ja üksuse elanike suhtes. Tema kohta võib öelda, et ta on inimene, 

kes teeb oma tööd pühendunult, kogu hingega. 

Aleksander Raštšjosov, Männiku üksuse sotsiaalassistent. Aleksander on kohusetundlik kolleeg, kes on 

üles näidanud nii kaastöötajate kui ka üksuse elanike suhtes hoolivust ja abivalmidust. Ta on alati 

valmis abikätt ulatama neile, kes seda vajavad. 

Sulev Salumaa, Männiku üksuse sotsiaalassistent. Sulev on hea kaastöötaja, kelle abivalmiduse ja 

oskuste abil on nii mõnigi elektriline kodumasin saanud üksuses töökorda. 

Helen Peeker, teenuste juht. Helen on alati naeratav, professionaalne ja oma teemadest igati teadlik. 

Ta on väga vastutulelik, isegi kui suvalisel ajal tema poole pöörduda abipalvega. Uued inimesed on 

öelnud, et tänu Helenile on nende sisseelamine keskuse töösse läinud palju edukamalt. 

Monika Reini, Mahtra üksuse juht. Monika on unelmate ülemus. Ta on osav paljudes tegemistes ja tal 

on mitmeid praktilisi hobisid, mida ka tööl kasutab. Monika on edasipüüdlik, vajadusel asjalik, alati 

abivalmis ja rõõmsameelne. Ta on väga aus ja õiglane ülemus, kes oskab naljaga tõsiseid olukordi 

paremaks teha. Ta on tihe osaline asutuse üritustel ja kollektiivi hulgas väga austatud. Monika on meie 

tööpere päike. 

Heete Simm, võlanõustaja. Tänu oma professionaalsusele ja heale esinemisoskusele on Heete andnud 

meediale palju intervjuusid võlanõustamisest. Ta on alati kursis värskete seadusemuudatustega ja 

jagab oma teadmisi ka kolleegidele. Heete osaleb aktiivselt ka arendustegevuses, teeb ettepanekuid 

töömeetodite uuendamiseks ja võlanõustajate pädevuse tõstmiseks. 

Oksana Vedernikova, Tuulemaa üksuse sotsiaaltöötaja. Oksana on lisaks oma igapäevasele tööle 

aktiivselt tegelenud erinevate projektide eestvedamisega (“Minu karu”, Jõuluaknad, Tuulemaa 

perepäev, riigikogu külastamise organiseerimine, kliendi joonistuste näitus Tuulemaal jm). Peale selle 

tegeleb ta praegu ka klientide huviklubi tegevuse käivitamise ja läbiviimisega. Oksanal on palju häid 

ideid ning ta suudab innustada nii kolleege kui ka kliente. 

Olga Beljakova, Varre üksuse sotsiaaltöötaja. Olga on suurepärane sotsiaaltöötaja, kes teeb oma tööd 

kiirelt ja korrektselt. Ta on hea kuulaja ning klientidele abiks ja toeks nende probleemide lahendamisel. 

Olga on alati abivalmis, hea huumorimeelega ning toetav kolleeg. 

Ludmilla Mamitš, Varre üksuse argioskuste juhendaja. Ludmilla on Varre maja hing ja perenaine. Teda 

jätkub kõikjale: juhendab kliente toa koristamisel, hoolitseb maja lillede eest, võtab ette klientidega 

söögitegemisi ja meisterdamisi, leiab tegevusi. Ludmilla valmistas ka kamina, mis rõõmustab kõiki. 

Ludmilla on humoorikas ja toetav kolleeg. 

Reet Mengel, Akadeemia üksuse sotsiaaltöötaja. Akadeemia üksuses teeb Reet sotsiaaltööd üle aasta 

ning tema hoolealused on narkomaanide ja alkohoolikute osakonna kliendid. Reeda igapäevatöö on 

tihti seotud tagasilöökidega, kuid sellest hoolimata on ta ikka päikeseline, hea tujuga ja rõõmsameelne. 

Reeda kohta saab öelda, et tegemist on südamega sotsiaaltöötajaga. Ta on kohusetundlik, empaatiline, 

heatahtlik, usaldusväärne ning hea kohanemisvõimega. Reedal on klientidega usalduslik suhe. Teda 

kuulates saab öelda, nagu räägiksid perekonnaliikmed oma igapäevatoimingutest ja probleemidest. 

Reet on kogemustega töötaja ning oskab suurepäraselt lahendada probleemseid olukordi, mis on 

tekkinud psüühikahäiretega või mõnuaineid üleliia tarvitanud klientidega.  
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Aivar Tammistu, Kadaka üksuse sotsiaalassistent. Aivar on kohusetundlik, aktiivne, asjatundlik ja 

abivalmis kolleeg, kes täidab vastutulelikult ka lisaülesandeid. Kolleegidega suhtlemisel on ta viisakas 

ja asjalik ning keerulistes olukordades püüab Aivar alati leida parima lahenduse. Kliente kaasates ja 

oma kondiitri- ning kokaoskusi rakendades on nii kliendid kui töötajad saanud osa suurepärastest 

maitseelamustest. 

Sirje Lahe, Kadaka üksuse sotsiaalassistent. Sirje on aktiivne, abivalmis ja toetav meeskonnaliige, kes 

tuleb võimalusel alati appi ja asendab tööülesannete täitmisel teisi sotsiaalassistente. Ta on 

loominguline ja lahtiste kätega ning oma oskuste rakendamisega alates õmblemisest kuni 

söögitegemiseni on ta rikastanud nii klientide kui ka kolleegide igapäevaelu. 

Robert Rähn, Sõpruse üksuse juht. Robert on väga mõistva suhtumisega juht, temaga on hea koostööd 

teha ja ta on väga usaldusväärne. Sellist juhti nagu Robert on raske leida ja Sõpruse majal on siiralt 

vedanud. 

Tatjana Kelman, sotsiaalhooldaja. Tatjana on töötaja, kes tuli, võttis kätte, tegi ja nüüd on. Oma lõbusa 

meele ja heasüdamlikkusega on ta võitnud kolleegide ja klientide südamed. Tatjana on julge 

pealehakkamise ja erksusega, millega ta annab ka kolleegidele jõudu tööpäeva üle elada. Tunnustame 

sind tubli töö eest ja ole meile toeks, ka edaspidi. 

Jaanus Jõekallas, Kauge üksuse sotsiaalassistent. Jaanus saabus tööle hooga nagu rusikas silmaauku ja 

sobitus üksusesse samamoodi. Kliente ta ei karda ja ka tööd mitte. Teeb mis vaja ja rohkemgi veel. 

Jaanus täidab oma huumorimeelega meie päevad värviga, olgugi et peamiselt süsimustaga, aga nii 

meile sobibki. Tunnustame sind tubli töö ja meile olemas olemise eest ning lisa meie tööpäeva ka 

edaspidi värvi, sest meie päevad on endiselt natuke liiga heledat tooni. 

Eda Vesik, Sõpruse üksuse sotsiaaltöötaja. Eda abivalmidus ning pühendumus on olnud 

märkimisväärseks abiks paljudele tänavakodututele (öömaja klientidele), tänu millele on tõusnud 

klientide teadlikus ja võimekus paremini hakkama saada. 
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7.6 Eelarve 
Asutuse 2022. a eelarve oli 4 097 305 eurot, sh omatulust teenitav osa 512 300 eurot. (2021. aastal 

vastavalt 3 437 285 ja 486 270 eurot.)  

Eelarve kasvas võrreldes 2021. aastaga järgmiste vajaduste katmiseks: 
˗ 3,5 argioskuste juhendaja ja 1,0 sotsiaalassistendi töökoha loomine alates 01.01.2022; 

˗ toimetulekuraskustes isikute toitlustamine supiköögis (alates 01.01.2022); 

˗ Suur-Sõjamäe 6a ettevalmistamine päevakeskuse avamiseks 01.12.2022 ja öömaja avamiseks 

01.01.2023; 

˗ energiahindade tõus; 

˗ palgatõus (alates 01.03.2022). 

Kulude eelarve täideti 3 903 542 euro ulatuses ehk 95,3% eelarvest (2021. aastal 96,9%). 

Allolev tabel näitab tehtud kulutusi kulugruppide kaupa (eurodes). 

Kulugrupp KOKKU 

Töötajate töötasu 1 958 941 

Matusetoetus 2 393 

Ajutiste lepinguliste töötajate töötasu 27 758 

Sotsiaalmaks töötasult  653 327 

Töötuskindlustusmaks 15 788 

Erisoodustused 8 148 

Sotsiaalmaks erisoodustuselt 3 361 

Tulumaks erisoodustuselt 2 037 

Administreerimiskulud 12 239 

Tööalased lähetused 5 105 

Koolituskulud (sh koolituslähetus) 15 046 

Kinnistute, hoonete ja ruumide majandamiskulud 916 233 

Sõidukite majandamiskulud 13 879 

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud 15 205 

Inventari majandamiskulud 28 805 

Töömasinate ja seadmete majandamiskulud 1 061 

Toiduained ja toitlustusteenused 114 332 

Meditsiini- ja hügieenikulud 17 727 

Õppevahendite ja koolituste kulud (klientidele) 539 

Kommunikatsiooni-, kultuuri- ja vaba aja veetmise kulud 5 164 

Eri- ja vormiriietus, riidest inventar 5 136 

Muu erivarustus ja materjalid (fototarbed, fotod) 349 

Mitmesugused majanduskulud (transpordikulud) 0 

Käibemaks 77 651 

Kahjutasud, viivised 24 

Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded 3 294 

KOKKU 3 903 542 

 

Viimastel aastatel on seoses energiahindade tõusuga väga palju kasvanud kinnistute, hoonete ja 

ruumide majandamiskulud, mis olid 2020. aastal 591 927 eurot, 2021. aastal 703 967 eurot ja 

2022. aastal juba 916 233 eurot. 
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2023. aastaks on planeeritud kulude eelarve kasv järgmiste kulude katmiseks: 
- Suur-Sõjamäe üksuse (päevakeskus, öömaja ja resotsialiseerimisteenus) tegevuskulud; 

- palgatõus. 

Omatulu teeniti 2022. aastal 534 522 eurot (104,3% omatulude eelarvest). Klientide võlgu tunnistati 

lootusetuks 3294 euro ulatuses. 

Allolev tabel näitab asutuse teenitud omatulu tulugruppide kaupa (eurodes). 

Tulugrupp Summa 

Resotsialiseerimisteenus renoveeritud sotsiaalmajutusüksustes (Akadeemia A- ja B-
osa, Tuulemaa, Paljassaare, Männiku, Varre) ja ühiselamus (Sõpruse) 

313 827 

Resotsialiseerimisteenus sotsiaalmajutusüksustes (Akadeemia C-osa, Mahtra, Kadaka) 
ja varjupaigas (Kauge) ning vältimatu sotsiaalabi öömajateenus (Merelahe) 

210 670 

Pesu pesemine ja kuivatamine 9 275 

Võlanõustamisteenus 750 

KOKKU 534 522 

 

2022. aastal kehtisid asutuse teenustele järgmised hinnad (eurodes): 

Teenuse nimetus Summa 

Resotsialiseerimisteenus ühiselamus 1-kohalises toas, 1 kuu * 90,00 

Resotsialiseerimisteenus ühiselamus 2-kohalises toas, 1 kuu 70,00 

Resotsialiseerimisteenus renoveeritud sotsiaalmajutusüksuses 1-kohalises toas, 1 kuu 90,00 

Resotsialiseerimisteenus renoveeritud sotsiaalmajutusüksuses 2-4-kohalises toas, 1 kuu 70,00 

Resotsialiseerimisteenus renoveeritud sotsiaalmajutusüksuses laps, 1 kuu 10,00 

Resotsialiseerimisteenus sotsiaalmajutusüksuses 2-kohalises toas, 1 kuu 60,00 

Resotsialiseerimisteenus sotsiaalmajutusüksuses 3-kohalises toas, 1 kuu 50,00 

Resotsialiseerimisteenus sotsiaalmajutusüksuses 4-6-kohalises toas, 1 kuu 40,00 

Resotsialiseerimisteenus sotsiaalmajutusüksuses 7 ja enama kohalises toas, 1 kuu 30,00 

Resotsialiseerimisteenus varjupaigas, 1 kuu ** 625,00 

Varjupaigateenus varjupaigas, 24 h 16,90 

Varjupaigateenus öömajas, 12 h *** 8,80 

Pesu pesemine, 1 masinatäis 1,00 

Pesu kuivatamine, 1 masinatäis 1,00 

Pesu pesemine ja kuivatamine, 1 masinatäis 2,00 

Võlanõustamisteenus, 1 tund *** 30,00 

 
*Ühiselamus tasub klient lisaks resotsialiseerimisteenusele ka tarbitud kommunaalteenuste eest. 
**Resotsialiseerimisteenuse eest varjupaigas tasus klient 95% oma sissetulekust, kuid mitte üle 625 
euro.  
***Varjupaigateenused ja võlanõustamisteenus on tasulised ainult väljastpoolt Tallinna tulnud 

klientidele.  

2023. aastast kehtivad uued hinnad. Varjupaigas osutatava resotsialiseerimisteenuse eest tasub 

inimene kogu oma käsutuses oleva sissetuleku, mis ületab Statistikaameti avaldatud elatusmiinimumi 

mittetoidukulutuste maksumust, millest on maha arvestatud ka eluasemekulu komponent.  
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